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استانی جشنواره های  داغ  روزهای 

هفته نامه

  هفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی    سال اول    شماره 13   دوازدهم آذرماه  1401    16 صفحه   
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انتشار نمایشنامه جدید مصطفی هرائینی

»من« راهی کتابفروشی ها شد
به نویسندگی  نمایشــنامه »من« در ۹ پرده 
مصطفی هرائینی توسط انتشارات نودا در ۷۲ 
صفحه منتشر و در دسترس علاقه مندان قرار 

گرفت.
به گزارش ایران تئاتر، مصطفی هرائینی نویســنده 
نمایشــنامه »من« دارای مدرک کارشناســی ارشد 
رشــته کارگردانی تئاتر و کارشناســی کارگردانی 
تئاتر و دیپلم نمایش است. نویسندگی و کارگردانی 
نمایش »چهره مرد هنرمند در جوانی«، با اقتباسی 
از رمــان معروف جیمز جویس نویســنده ایرلندی 
که ســال 1398 در تئاتر شهرزاد اجرا شد از جمله 

فعالیت های هنری هرائینی است.
این نمایشنامه در 9 پرده نوشته  شده و مسیر زندگی 
تماماً مشترک دو نفر را به نمایش می گذارد و روایتی 
از آشــنایی و کشف، عشــق و دلدادگی، اختلاف و 
دل زدگی و درنهایت تنفر و نابودی است. نمایشنامه 
»من« داستان فردی اســت که تصمیم می گیرد با 
خودش زندگی کند. خــودش را فرا می خواند برای 
یک زندگی تماماً اشتراک. زندگی دو فردی که از هر 
لحاظ شبیه یکدیگر هســتند؛ ظاهر، کردار، اخلاق، 

تفکر و حتی جزئی ترین کنش ها و اعمال شان.
در بخشــی از این کتاب آمده است: »اصلا تصورشم 
نمی کردم این قدر به من شباهت داشته باشی. هی... 
این چه کاریه تو می کنی؟ نمی فهمم. لعنتی صداش 
هــم با صدای من مو نمی زنه. ببینم چرا هرچی من 
می گم مثل طوطــی داری تکرار می کنی؟ نه این از 
طوطی هم وحشتناک تره. طوطی لااقل اولش گوش 
مــی ده بعد تکرار می کنه اما تو داری همزمان با من 
حرف می زنی. لطفا یک لحظه سکوت کن می خوام 
باهات صحبت کنم. می شه حرف های منو تکرار نکنی. 
دیوونه کننده  است، شوخیت گرفته؟ اصلا نمی فهمم 
داری شوخی می کنی یا کلا قراره همین طوری کنار 
من باشــی. خنده داره. اگه قرار بود این طوری باشه 
که من یک دونه از اینا تو خونه داشتم. تصورم چیز 
دیگه ای بود. هی... هووووی... اینجااارو... بشــین... با 

توام بشین... دارم بهت می گم بشین.«
نمایشنامه »من« توسط انتشارات نودا در 72 صفحه 

منتشر و در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

در صفحات 8، 9، 10، 11، 12، 13، 14 و 15 بخوانید

سالن تئاتر سردارجنگل رشت پس 
از 17 سال تعطیلی بازگشایی شد
اجرای 8 نمایش ویژه خردسالان 

در پاییز  1401

7

سینا نورائی:
صادق ترین مخاطبان تئاتر، 
کودکان و نوجوانان هستند

5

اجرای آثار ویژه سردار سلیمانی 
در جشنواره تئاتر استان تهران

هنرهای  انجمن  حمایت  شورای  هزینه  کمک 
آثار  تولید  از  حمایت  منظور  به  ایران  نمایشی 
نمایشی  گروه های  از  تعدادی  حساب  به  هنری 
تهران  شهر  در  تاکنون   1401 سال  آغاز  از  که 

شد. واریز  رفته اند،  صحنه   روی 
گروه های  از  تئاتر، طرح حمایت  ایران  گزارش  به 
و  فرهنگ  وزارت  سیاست های  براساس  نمایشی 
ارشاد اسلامی، معاونت امور هنری وزارت فرهنگ 
و  نمایشی  هنرهای  کل  اداره  اسلامی،  ارشاد  و 
راستای  در  ایران  نمایشی  هنرهای  انجمن 

هنرمندان  توسط  هنری  آثار  تولید  به  کمک 
نظر  به  توجه  با  اساس،  این  بر  می شود.  انجام 
با  و  حمایت  شورای  در  تئاتر  هنری  کارشناسان 
اجرایی  هزینه های  حدود  عوامل،  تعداد  به  توجه 
کمک  نمایشی  گروه های  با  مرتبط  موارد  سایر  و 
سالن های  در  که  گروه هایی  حساب  به  هزینه ای 
می شود.  واریز  می روند،  صحنه  روی  تهران  تئاتر 
 164 اجرایی  اطلاعات  جاری  سال  ابتدای  از 
مورد  حمایت  به منظور  تهران  شهر  نمایشی  گروه 

است. گرفته  قرار  بررسی 

فریده دریامج:
تئاتر خانه اول من است

انتشار  صوتی سه نمایشنامه برتر 
جشنواره تئاتر استان همدان

روز شــنبه 5 آذرمــاه و در آخرین روز اجرای 
بیست و هفتمین جشنواره تئاتر استان تهران، 
تولیدات ویژه ســردار  نمایش در بخش  چهار 

قاسم سلیمانی اجرا  شد.
به گــزارش ایران تئاتر، پردیس تئاتــر تهران میزبان 
نمایــش »ایــن و آن« نوشــته مهــدی صالحیار با 
کارگردانی محمد احمدی از شهرستان پاکدشت بود 
که در ساعت های 14:30 و16:30 در سالن استاد علی 
نصیریان اجرا شد. نمایش »پرواز با بال های سوخته« 
نوشــته مهدی اکبری با کارگردانی محمد ســتوده 
از شهرســتان پاکدشت هم در ســاعت های 15:30 
و17:30 در ســالن استاد داوود رشیدی، نمایش »نذر 
عباس« به نویســندگی و کارگردانی محمد یزدی از 
شهرســتان ملارد، در ساعت های 16:30 و18:30 در 
سالن استاد مشایخی و نمایش »عقیق« نوشته شهرام 
سلطانی با کارگردانی سیدامیر حسینی از شهرستان 
قدس، در ساعت های 17:30 و 19:30 در سالن استاد 

محمود استادمحمد برای علاقه مندان اجرا شد.
بخش ویژه ســردار قاسم ســلیمانی با حمایت حوزه 
هنری اســتان تهران و بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
اســتان تهران، در بخــش جنبی بیســت وهفتمین 

جشنواره تئاتر استان تهران برگزار شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان 
برتر جشنواره  نمایشنامه  انتشار صوتی سه  از 

تئاتر این استان خبر داد.
به گزارش ایران تئاتر، به گفته مسعود ویژه مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی همدان، نمایشنامه های 
»بی وقفه یاغی« نوشته سجاد طهماسبی از تویسرکان، 
»بساوایی« نوشته سعید حسین پور از ملایر و »شب 
عید« نوشــته مهدی شادمانی روشــن از همدان، در 
ســه عنوان کتاب توسط انتشــارات آواهیا و موسسه 
فرهنگی هنری سپندار جاودان خرد منتشر شده اند. 
مسعود ویژه افزود: هلدینگ سپندار در تفاهم نامه ای با 
ستاد برگزاری جشنواره متعهد به انتشار دو نمایشنامه، 
در یک کتاب بود که با رأی هیئت  داوران جشنواره سه 
نمایشــنامه معرفی شد و مدیرعامل هلدینگ سپندار، 

نمایشنامه سوم را نیز پذیرفتند.
او در پایــان بــا تاکید بر حمایــت از ایده های نو و 
برنامه های ابتــکاری در حوزه فرهنگ و هنر، گفت: 
براساس ایده ای که در خانه خلاق و نوآوری سپندار 
اجرایی شــده، دو نمایشــنامه »بی وقفــه یاغی« و 
»بســاوایی« با رمزینه QRرمزگذاری شده و نسخه 
صوتی آن ها هم همراه متن مکتوب به مخاطب ارائه 

می شود.

برگزاری جشنواره نمایش 
عروسکی تهران مبارک به بهار 

140۲ موکول شد

مجید علم بیگی:
بسیاری هنوز تئاتر را شغل نمی دانند
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سالن تئاتر سردارجنگل رشت پس از 
17 سال تعطیلی بازگشایی شد

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

رشت  سردارجنگل  تئاتر  مجموعه 
پس از ۱۷ ســال تعطیلی، با حضور 
و  اسلامی  ارشــاد  و  فرهنگ  وزیر 

استاندار گیلان بازگشایی شد.
به گــزارش خبرنگار ایــران تئاتر در 
ســردارجنگل  تئاتر  مجموعه  گیلان، 
رشت که به مدت 17 سال با تعطیلی 
مواجه بــود، روز 10 آذرماه با حضور 
دکتــر محمدمهدی اســماعیلی وزیر 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی و دکتر 
دولت  عالی  نماینده  عباســی  اسدالله 

بازگشایی شد. گیلان  در 
همچنیــن در آســتانه یکصدویکمین 
جنگلی،  میرزاکوچک  شهادت  سالروز 
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
اســتاندار گیلان با حضور بر مزار این 
رشت  سلیمانداراب  در  مبارز  روحانی 
ضمن قرائت فاتحه و نثار گل به مقام 
شامخ این شــهید استعمارستیز ادای 

کردند. احترام 
ادامه سفر یک روزه وزیر فرهنگ  در 

و ارشــاد اســلامی به گیــلان، دکتر 
الله فلاحتی  آیــت  وزیر،  اســماعیلی 
نماینده ولــی فقیه در گیلان و دکتر 
تکمیل  از عملیات  اســتاندار،  عباسی 
کتابخانه مرکزی رشــت نیز بازدید و 
در جریان روند اقدامات قرار گرفتند.

در  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنگ  وزیر 
حاشــیه این مراسم با حضور در جمع 
اهالی رســانه با بیــان اینکه؛ گیلان 
اســتانی فرهنگی، هنری و پیشرو در 
هنرهای جدید اســت، گفــت: تئاتر، 
موسیقی، ســینما از گیلان وارد شده 
و ایــن اســتان مهد فرهنــگ و هنر 

است.
همچنیــن اســتاندار گیــلان نیز در 
این بازدید با اشــاره به اهتمام دولت 
ســیزدهم به اتمــام کتابخانه مرکزی 
رشــت بعنــوان بزرگتریــن کتابخانه 
خبرنگاران  به  کشــور  شمال  عمومی 
گفــت: این کتابخانه بــزرگ که قرار 
اســت تا پایان ســال بهــره برداری 

نام شــهید روحانی و مبارز  به  شود، 
نســتوه میــرزا کوچــک جنگلی که 
روحیه ای انقلابی و بســیجی داشت، 

نامگذاری و مزین می شود.
ســالروز  گرامیداشــت  با  عباســی 
جنگلی،  کوچــک  میــرزا  شــهادت 
اظهار کــرد: دبیرخانه دائمی کنگره 
بیــن المللی این شــهید روحانی با 
معنوی  شــخصیت  بازشناسی  هدف 
بعاد شــخصیتی  و انقلابــی، معرفی ا
جنگلــی  کوچــک  میــرزا  شــهید 
اســلام  مبارزاتی،  همچــون روحیه 
اســتقلال  عدالت خواهی،  خواهــی، 

طلبــی، توجه بــه تمامیت ارضی و 
ســازش ناپذیــر بودن و نیــز بیان 
به  جنــگل  نهضت  هــای  واقعیــت 
مرکزی  کتابخانــه  در  جدید  نســل 

رشــت مستقر خواهد شد.
میرزا  شــهید  بین المللــی  کنگــره 
رشــت،  اجلاســیه  جنگلی،  کوچک 
بــا حضور وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
در  فقیه  ولــی  نماینــده  اســلامی، 
از  جمعی  گیلان،  اســتاندار  استان، 
مردم  مختلف  اقشــار  و  مســئولان 
ر  در تالار مرکزی این رشــت برگزا

. شد

میرحمیــد رضایی و اکبر باقرســامانی، دو هنرمند تئاترِ اســتان 
آذربایجان شرقی، عصر دیروز بر اثر تصادف رانندگی، درگذشتند.

به گزارش ایران تئاتر، میرحمید رضایی، نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر و 
اکبر باقر سامانی، آهنگساز تئاتر از هنرمندان شهرستان مرند بودند که بر اثر 

سانحه رانندگی، عصر روز چهارشنبه 9 آذر 1401، درگذشتند.
میرحمید رضایی، متولد سال 1357 بود که از دوران دانش آموزی با حضور 
در جشنواره های تئاتری، فعالیت خود را شروع کرد. او بازیگری وکارگردانی 
نمایش هایی همچون؛ »ضحاک«، »مرگ یزدگرد«، »اتاق رنگی من«، »کلبه 
وحشــت«، »ســفر«، »عقد در نقطه صفر مرزی«، »بیر اوش  یاریم  اوش« و 
»کافی شــابدا« و… را در کارنامه خود دارد. آخرین حضور زنده یاد رضایی، 
شــرکت در سی  وچهارمین جشنواره تئاتر استان آذربایجان شرقی بود که با 
نمایش »کافی شــابدا« توانســت جوایز کارگردانی و بازیگری را از آن خود 

کند.
همچنین اکبر باقرســامانی، متولد 1353 در شهر مرند بود. او فعالیت های 
هنری اش را با حضور در جشــنواره های تئاتری دانش آموزی شــروع کرد. 
آهنگســازی نمایش های »مســافرت«، »یک قصه«، »فاطمه«، »ضحاک«، 
»مــرگ یزدگــرد«، »آرش« و حضور در جشــنواره های ملی و اســتانی و 
کسب مقام های آهنگسازی در این جشــنواره ها و... از فعالیت های زنده یاد 

باقر سامانی بود.
در همین راســتا، کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی در پیامی جداگانه 
درگذشــت ناگهانی این دو هنرمند عرصه هنرهای نمایشی شهرستان مرند 

را تسلیت گفتند.

بر اثر سانحه رانندگی

دو هنرمند تئاترِ استان آذربایجان شرقی درگذشتند
حسن دادشکر، هنرمند باسابقه تئاتر بعد از عمل جراحی:

حالم قدری بهتر است و استراحت می کنم

حسن دادشکر، نمایشــنامه نویس، کارگردان و بازیگر پیشکسوت 
تئاتر، سینما و تلویزیون که یک سال گذشته درگیر ناراحتی قلبی 
بوده اســت می گوید حالم قدری بهتر اســت ولی فعلا هیچ کاری 

نمی کنم.
به گزارش ایران تئاتر به نقل از ایســنا، حسن دادشکر که یک سال گذشته 
درگیر ناراحتی قلبی بوده و تحت عمل جراحی قرار گرفته بود از این روزهای 

خود می گوید.
این هنرمند باسابقه تئاتر که بیشتر در حیطه تئاتر کودک و نوجوان فعالیت 
دارد، دربــاره حال و احوال خود در این روزهــا می گوید: »حالم قدری بهتر 
است ولی فعلا هیچ کار خاصی نمی کنم و فقط در منزل استراحت می کنم.«

او در پاسخ به اینکه آیا ایده یا برنامه ای برای اجرای کاری تازه دارد، توضیح 
می دهد: »طرح هایی هســت و قرار اســت مرکز تئاتر کودک کانون پرورش 
فکــری، یکی از ایده ها را برای اجرا پیشــنهاد بدهــد ولی فعلا که همه چیز 

تعطیل است و شرایط برای کار کردن مساعد نیست.«
این هنرمند آرزو می کند وضعیت اجتماعی کشورمان بهتر شود تا همه مردم از جمله 
اقشار هنری بتوانند در فضایی بهتر و آرام تر به فعالیت بپردازند. دادشکر پیش تر هم 
عنوان کرده بود که نمی تواند اعتبار هنری خود را مخدوش کند و اثری روی صحنه 

ببرد که فاقد اندیشه و تفکر باشد.
حسن دادشکر، نمایشنامه نویس، کارگردان و بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون 
متولد سال 1326 است که بیشتر فعالیت هایش بر کار برای کودکان متمرکز بوده 
است. او کارشناس نمایش از دانشکده هنرهای زیبا و از جمله کسانی است که در دوره 

طلایی کانون پرورش فکری در این مرکز آموزشی فعالیت داشته است.  
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پاییز ۱۴۰۱ هشت نمایش های »چوپان 
و چــوب جادویــی«، »لافکادیو«، 
کلاغــی«،  »دزدان  »خرمشــیر«، 
خانم  »شاهزاده  خیال باف«،  »پلنگ 
و کلاغ های تاج طلا«، »کوزه عسل«، 
تماشاخانه های  در  روباهه«  »رینارد 

تهران روی صحنه هستند.
به گزارش ایران تئاتر، سال هاســت که 
تربیتی  علوم  کارشناسان  و  روانشناسان 
بــر رنگ آمیزی جــذاب و فراهم آمدن 
امکان آموختن کــودکان و نوجوانان از 
طریق هنرهای نمایشــی و تئاتر تاکید 
ویژه دارند. در هفته هایی که گذشــت و 
متاثر از شرایط، برخی نمایش ها اجرای 
خــود را قطــع کردند و تماشــاخانه ها 
بهتر  تــا در شــرایطی  ترجیــح دادند 
و  مخاطبــان  میزبــان  مناســب تر  و 
به ویــژه مخاطبان  تئاتــر  تماشــاگران 

نمایش های کودک شدند.  خردسال 
حــالا و در این روزها با همت گروه های 
نمایشــی اجــرای پرشــور نمایش ها با 
پیگیری می شــود  حضــور مخاطبــان 
و کیمیــای اجــرای نفــس بــه نفس 
بر صحنه  و مخاطبانشــان  هنرمنــدان 
سالن ها جاری است. با توجه به اهمیت 
و جایگاه مخصوص تماشــاگران کودک 
و نوجوان مروری کرده ایم بر برنامه های 
امیدواریم  تئاتر.  ســالن های  نمایشــی 
تئاتر و هنرمندانــش به خصوص فعالان 

نمایش کودک همیشه در اوج باشند.
»چوپان و چوب جادویی«

به  نمایش »چوپان و چــوب جادویی« 
نویســندگی و کارگردانی محمدحسین 
 17 ســاعت   آذر   11 تــا   داداش  نیــا 
در پردیــس  تئاتــر  شــهرزاد بــا بازی 
محمدحســین  داداش  نیــا، زهرا غلامی 
ارمغان  و  اســکندری  مریم  )شــکیبا(، 
احمــدی میزبان کــودکان و نوجوانان 

است. 
در خلاصه داســتان ایــن نمایش آمده 
اســت: »چوپان به وسیله چوب جادویی 
قصد دارد تا از بره هایش در برابر گرگ 

کند.« محافظت  بدجنس 
»لافکادیو«

نویســندگی  به  »لافکادیــو«  نمایــش 
احمد  و کارگردانی  شل سیلوراســتاین 
فرهنگســرای  آذر در   11 تــا   تیموری 
میزبــان   17:30 ســاعت  از  نیــاوران 
کــودکان و نوجوانــان اســت. احمــد 
 تیموری، علیرضــا ذکایی، پویا یزدانجو 
و ســپیده زینلی بازیگــران »لافکادیو« 

هستند. 
در خلاصــه ایــن نمایش آمده اســت: 

»شــیری به نام لافکادیو در بیشــه ای 
زندگی می کنــد و کارهای معمولی یک 
انجام می دهد، مثلا جست وخیز  را  شیر 
می کنــد، میان علف ها بــازی می کند، 
دنبــال خرگوش هــا می کند، تــا اینکه 
یــک روز تصادفا تفنگ یک شــکارچی 
را بــه دســت مــی آورد و بــا تمرین 
تبدیل به تیراندازی ماهر می شــود. در 
همین حین یک ســیرک دار از او برای 
هنرنمایی در ســیرکش دعوت می کند. 
را  اصلیش  هویــت  کم کــم  لافکادیــو 

اینکه...« تا  فراموش می کند 
»خرمشیر«

موزیکال »خرمشــیر«  و  نمایش شــاد 
بــه نویســندگی جــواد ذوالفقــاری و 
کارگردانی سیدمجتبی خمسه تا 2 دی 
ســاعت 19 در سالن آمفی تئاتر پردیس 

سینما گالری ملت روی صحنه است.
این نمایــش که روایت جذاب و شــاد 
از مجموعه داســتان های کلیله و دمنه 
است، داستان الاغی است که به تازگی 
از دســت صاحبش رها شده و در حالی 
که در جنگل به خوشگذرانی می پردازد 
با شــیری روبه رو می شود که تا به حال 

حیوانی همچون الاغ را ندیده است.
»دزدان کلاغی«

نمایــش کــودک و موزیــکال »دزدان 
کلاغی« به کارگردانی زینب اســدی تا 
24 آذر در روزهای سه شــنبه تا جمعه 
ســاعت 16:30 در ســالن آمفی تئاتر 
فرهنگســرای ابــن ســینا روی صحنه 

است.
در خلاصــه ایــن نمایش آمده اســت: 
»پیرمــرد و پیــرزن مهربانــی )دوقلو( 
ســال های ســال اســت که در مزرعه 
مترسکی  و  می کنند  زندگی  آفتابگردان 
در مزرعه دارند که از ســالیان پیش آن  
مزرعه  به  روزی کلاغ ها  را ســاخته اند. 
حملــه می کنند ولی یکی از آن ها بالش 
فرار کند.  نمی تواند  و  زخمی می شــود 
مترســک به او کمــک می کند و با هم 

دوست های خوبی می شوند.«
باف« »پلنگ خیال 

بــه  خیال بــاف«  »پلنــگ  نمایــش 
نویسندگی مجتبی  خمسه و کارگردانی 
ســحر  پورفرج تا 25 آذر ساعت 17 در 
بلوار  )واقــع در  فرهنگســرای فردوس 
فــردوس تهــران( روی صحنه اســت. 
مجتبی  خمســه، محسن بان ور و محمد 
و  نمایش کودک  این  بازیگران  صالحی، 

هستند. نوجوان 
در خلاصــه ایــن نمایش آمده اســت: 
»پلنگــی که ادعای ســلطنت بر جنگل 

را دارد، بــرای اثبات خــود به جدال با 
قوی ترین موجود یعنی انســان می رود، 

اما...«
»شاهزاده خانم و کلاغ های تاج طلا«

نمایش »شــاهزاده خانــم و کلاغ های 
تاج طــلا « به نویســندگی و کارگردانی 
پویــا شــش  پری تــا 25 آذر ســاعت 
روی صحنــه  هنــر  تــالار  در   17:30
»شــاهزاده  نمایش  در خلاصه  اســت. 
خانم و کلاغ های تاج طلا« آمده اســت: 
»شــاهزاده خانمی به نام ویشــا بعد از 
برای  جادوگری  می شود  متوجه  سال ها 
اینکه صاحب تاج و تخت و مال و منال 
پادشــاه شــود برادرانش را جادو کرده 
و تبدیــل به کلاغ کرده اســت و حالا 
برای پیدا کردن شــان تلاش می کند به 
بازارچه شــهر رفته و با مردم هم کلام 
می شود از آنجا نشانه ای پیدا کرده و به 
با حیوانات جنگل  سمت جنگل می رود 
صحبت می کند و آن ها ویشا را به خانه 
پیرزن مهربان که مانند فرشــته است، 
می رســانند و در پایان ویشا با کمک ابر 
و باد برادرانــش را پیدا کرده و به قصر 

بازمی گرداند.«
»کوزه عسل«

نمایش »کوزه عســل« به نویســندگی 
و کارگردانــی ســینا نورایی تا 10 دی 
ســاعت 17 در پردیــس تئاتر ســپند 
»کوزه  نمایــش  اســت.  صحنــه  روی 
عســل« قصه یک خرس تنبل و گرسنه 
یی  را روایــت می کنــد که بــرای رها
شــتباهی  ا تصمیــم  گرســنگی،  ز  ا
رهــای  کا بــه  دســت  و  می گیــرد 

ند. می ز نادرستی 
روباهه« »رینارد 

نمایش »رینارد روباهه« به نویســندگی 
آرتــور فاکویــز و کارگردانــی احمــد 
تیموری تا 11 آذر ســاعت 18:30 در 
فرهنگســرای ابــن ســینا روی صحنه 
اســت. میترا شــجاعی، ناصــر احمدی 
فر، پارســا  پولادوند و احمــد تیموری 

نمایش کودک هستند. این  بازیگران 
مــده  آ یــش  نما یــن  ا ر خلاصــه  د
ســت که  هی ا با و د ر ر ینا ر ســت: » ا
طــی اش همه  ا فر ا ی  بــا شــوخی ها
ه  ســتو بــه  ا  ر جنــگل  نــات  ا حیو
هی  دگا ا د و  ر ین  ا ز  ا ســت  ا ه  د ر و آ
ی  یت ها شــکا به  ســیدگی  ر ی  ا بــر
به  و  د  می شــو تشــکیل  ت  نــا ا حیو
ه  د ا د ن  ا جبر فرصت  ل  ســا یک  و  ا
که  ســت  ا لی  حا ر  د ین  ا د  می شــو
ســر  ر  د یگری  د ی  فکرها د  ر ینــا ر

» . د ر ا د

آخرین خبرها از تئاترهای کودک و نوجوان در تهران

اجرای 8 نمایش ویژه خردسالان در پاییز 1401
برگزاری جشنواره نمایش عروسکی 

تهران مبارک به بهار ۱۴۰۲ موکول شد

با درخواست هادی حجازی فر، دبیر جشنواره و موافقت کاظم 
نظری، مدیرکل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، نوزدهمین جشــنواره بین المللی نمایش عروسکی 
تهران- مبارک به منظور فراهم شــدن فرصت مناســب 
مشاهده، یادگیری و هم افزایی از طریق گفت وگو و نقد برای 
دانشــجویان، دیگر مخاطبان و به ویژه علاقه مندان تمامی 

استان ها به بهار سال ۱۴۰۲ موکول شد.
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی نوزدهمین جشــنواره 
بین المللی نمایش عروسکی تهران مبارک، براساس درخواست دبیر 
نوزدهمین جشــنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران مبارک و با 
موافقت کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی برگزاری این رویداد 

هنری به بهار 1402 موکول شد.
هــادی حجازی فــر با ذکر دلایل ایــن تصمیم و با اشــاره به اینکه 
جشنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران-مبارک امانت با ارزشی 
اســت گفت: »با توجه به جمیع جهــات از جمله صحبت با گروه ها، 
اســاتید و فعالان این عرصه و اعضای انجمن نمایشــگران عروسکی 
بــاور دارم که برگزاری جشــنواره در حال حاضــر و به دلایل فنی 
همچون عدم تمرین های مســتمر گروه ها، عــدم امکان برخورداری 
درست شرکت کنندگان و مخاطبان از اجراهای داخلی و بین المللی، 
عدم امکان مشارکت بخش های خصوصی به واسطه همزمانی با جام 

جهانی و... از دست خواهد رفت.«
حجازی فــر با بیان این که یک برگزاری ناقــص آن هم در زمانی که 
هدف مجموعه اداره کل هنرهای نمایشــی ارتقاء و توســعه نمایش 
عروســکی است، ما را از بسیاری برکات این جشنواره محروم خواهد 
کرد، ابراز امیدواری کرد با تغییر زمان نوزدهمین جشنواره بین المللی 
نمایش عروسکی تهران- مبارک و برگزاری آن در بهار1402 شاهد 
یک جشــنواره باشکوه بین المللی باشــیم و فرصتی فراهم کنیم تا 
دانشــجویان و دیگر مخاطبان و به ویژه علاقه مندان تمامی استان ها 
امکان مشــاهده، یادگیری و هم افزایی از طریــق گفت وگو و نقد را 

پیدا کنند.
نمایشنامه »شاهزاده  هامبورگ« به 

قلم هاینریش فون کلایست، منتشر شد

 نمایشنامه »شــاهزاده  هامبورگ« به نویسندگی هاینریش 
فون کلایســت )شاعر، نمایشــنامه نویس، رمان نویس اهل 
آلمان( و زبان گردانی محمد اوحدی حائری، توسط انتشارات 

نیماژ منتشر شد.
به گزارش ایران تئاتر، »شاهزاده  هامبورگ«، آخرین و از نظر برخی 
از اهل فــن، مهم ترین و تکنیکی ترین نمایشــنامه  هاینریش فون 
کلایست است که با فرمی نظرگیر و با ابتکارات زبانی، پیچیدگی های 
سیاســی و نافرمانی مدنی در راه پیــروزی یک ملت را با به چالش 
کشیدن مفاهیم قراردادی سیاسی، نظامی، قضایی و اخلاقی اعم از 
اخلاق در ساحت عمومی و خصوصی به نمایش می گذارد. چیستی 
عدالت در بافت قــدرت حاکمان یکی از مفاهیم محوری در تمامی 
آثار کلایست است که آخرین نمایشنامه او نیز از آن مستثنی نیست.

در قسمتی از کتاب »شاهزاده  هامبورگ« می خوانیم: »با آن موهای 
بور و چشــمانی آبی، حتی فرصت نکرد که به صراحت عذرخواهی 
کند و بگوید: التماس می کنم بخشــش از فردی سر می زند که دلی 
به وسعت و پذیرندگی زمین دارد و شما با این چنین قلبی نباید او 
را با پا پس بزنید! کافی است به قلب خود مراجعه کنید تا همچون 
مــادری، او را در بر خود گرفتــه و بگویید: بیا، غمگین مباش. تو به 

اندازه وفاداری ای که به خرج دادی، عزیز من هستی!«
»شاهزاده  هامبورگ« در 221 صفحه از نشر نیماژ منتشر شده است.



هفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی4

حضور نویسندگان جوان چشم گیرتر از پیشکسوتان بود
که  است  معتقد  فدایی حسین  حسین 
بخش  در  جوان  نویسندگان  حضور 
صحنه ای جشنواره چهل و یکم تئاتر فجر 

چشم گیرتر از پیشکسوتان بود.
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی 
بزرگ  مسابقه  بخش  فجر،  تئاتر  جشنواره 
فجر  تئاتر  بین المللی  جشنواره  صحنه ای 
نمایشنامه های راه یافته خود را با بازخوانی و 
انتخاب شهرام کرمی، سیدحسین فدایی حسین 

و اعظم بروجردی معرفی کرد.
طبق نظرهیئت بازخوان جشنواره 73 اثر به 
مرحله بعدی این بخش از جشنواره راه پیدا 

کردند.
سیدحسین فدایی حسین یکی از اعضای هیئت 
بازخوانی متون رقابت بزرگ صحنه ای جشنواره 

چهل و یکم بین المللی تئاتر فجر است.
این هنرمند در مورد کیفیت آثار ارسالی به 
جشنواره و نحوه ارزیابی آن ها گفت: »معمولا 
آثار هر دوره از جشنواره را باید در مقایسه با 
هم سنجید نه در مقایسه با دوره های مشابه 
مختلف  دوره های  آثار  مقایسه   لازمه   چون 
مطالعه و اطلاع از تمامی آثار ارائه شده در این 
دوره هاست؛ اما در یک ارزیابی کلی درخصوص 
آثار ارائه شده در این دوره از جشنواره می توانم 
بگویم حدود 70 درصد آثار از سطح کیفی 
متوسط، 10 درصد از کیفیت نسبتا مطلوب 
و 20 درصد فاقد کیفیت لازم برای ارزیابی 
بودند. همان طور که از تعداد آثار انتخاب شده 
برای بخش بازبینی پیداست از بین حدود 600 

متن ارائه شده حدود 60 اثر برگزیده شده اند که 
همان 10 درصد مطلوب بوده اند.«

فدایی حسین در مورد ویژگی های بارز و زاویه 
نگاه نمایشنامه های این بخش به دنیای پیرامون 
خودشان افزود: »در یک نگاه کلی بیشتر آثار 
طرح  در  اجتماعی  رویکرد  دارای  شده  ارائه 
داستانی بودند. در این میان درصد بیشتری 
به مسائل خانواده و روابط خانوادگی پرداخته 
بودند. رویکرد روانشناسانه به شخصیت ها از 
رویکردهای دیگر در نمایشنامه ها بود. رویکرد 
دیگر پرداختن به مسائل سیاسی و گاه مذهبی 
اشاره  مسائل  سایر  هم  کمی  درصد  و  بود 
داشتند. ویژگی بارز بیشتر نمایشنامه ها توجه 
به مضمون و محتوا بود تا ساختار نمایشنامه که 
همین امر از نقاط ضعف نمایشنامه ها به حساب 

می آمد.«
او ادامه داد: »از دیگر نقاط ضعف می توانم به 
توجه بیش از حد به روایت مستقیم به جای 
این  بیشتر  که  کنم  اشاره  نمایشی  روایت 
روایت ها نیز بدون زمینه و دلیل لازم اتفاق 
می افتاد. ضعف دیگر آثار شتاب زدگی و عجله 
بود  به جشنواره  اثر  نوشتن و رساندن  برای 
که از کمبود زمان برای نوشتن ناشی می شد. 
این ضعف باعث عدم پرداخت لازم به عناصر 
نمایشنامه و عدم انسجام در ساختار آثار شده 

بود.«
این هنرمند در مورد حضور آثار نمایشنامه نویسان 
جوان و پیشکسوت در این دوره از جشنواره 
که  به شناختی  توجه  »با  فجر گفت:  تئاتر 

نظرم حضور  به  داشتم  آثار  نویسنده های  از 
نویسندگان جوان چشم گیرتر از پیشکسوتان 
بود. آثار بسیاری از پیشکسوتان هم قدیمی و 
تاریخ گذشته بودند و این نشان می داد بسیاری 
از پیشکسوتان و نویسندگان حرفه ای برنامه ای 
برای نوشتن جهت حضور در جشنواره نداشتند. 
این موضوع جای تأمل دارد. حضور نویسندگان 
جوان اگرچه امیدوارکننده است اما عدم حضور 
یا حضور کم رنگ پیشکسوتان هم نگران کننده 

به نظر می رسد.«
فدایی حسین با انتقاد از شیوه اجرایی بخش 
آموزشی جشنواره تئاتر فجر ادامه داد: »این 
ایراد همیشه  من به جشنواره ها بوده که یا 
تلاش های  یا  و  است  تهی  آموزشی  بار  از 
به  شده  ارائه  آثار  راستای  در  آموزشی 
جشنواره نیست. به بیانی دیگر، کار اصولی 
و راه گشا در مسیر آموزش شرکت کنندگان 

صورت نمی گیرد.«
این عضو هیئت بازخوانی توضیح داد: »به طور 
مثال در هیچ کدام از مراحل جشنواره که بین 
آثار قضاوت صورت می گیرد، از مرحله بازخوانی 
متن تا اجرای نهایی در جشنواره هیچ کس 
درباره  دلیل انتخاب یا عدم انتخاب آثار توضیح 
نمی دهد تا هنرمندان در بخش های مختلف با 
نقاط ضعف و قوت آثارشان آشنا شوند و از این 
آشنایی به عنوان تجربه  آموزشی در کارهای 
بعدی شان استفاده کنند. از طرف دیگر درمورد 
تا  نمی شود  نیازسنجی  آموزشی  کارگاه های 
مشخص شود چه موضوع یا سرفصل آموزشی 

نیاز شرکت کنندگان در  از همه مورد  بیش 
جشنواره است تا مطابق آن برنامه  آموزشی 
تنظیم شود. معمولا بعضی موضوعات مشخص 
هست که هر بار به شکل های مختلف تکرار 

می شود.«
فدایی حسین که از متخصصان ادبیات نمایشی 
در حوزه  کودک و نوجوان است، در پایان در 
مورد توجه نویسندگان به این گروه سنی در 
میان آثار بازخوانی شده این بخش از جشنواره 
رویکردی  و  توجه  چنین  »متأسفانه  گفت: 
ندیدم،  آثار جشنواره  از  در هیچ کدام  تقریبا 
انگار نویسندگان ما اصلا چنین گروه سنی را 
نمی بینند و این قشر عظیم از جامعه را به 
حساب نمی آورند. شاید فقط در چند مورد 
آن هم  داشتند  حضور  کودکان  متن ها  از 
که  بود  کم پرداخت  و  کم اهمیت  آن قدر 
نبودشان تفاوتی نمی کرد یا آن قدر غلط و 
غیراصولی ارائه شده بود که محلی از اعراب 

نداشت.« 

حسین فدایی حسین، عضو هیئت انتخاب متون بخش صحنه ای جشنواره فجر:

حضور 14 گروه و 200 هنرمند در 
بخش صحنه ای جشنواره تئاتر مقاومت

به میزبانی مشهد برگزار خواهد شد

بخــش صحنــه ای هجدهمیــن 
جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت، 
با حضور ۱۴ گروه نمایشــی و ۲۰۰ 
هنرمنــد، به مدت چهــار روز در 

مشهد برگزار خواهد شد.
به گــزارش ایران تئاتر، بخش صحنه ای 
هجدهمین جشــنواره تئاتر مقاومت از 
12 تا 15 آذر با حضور 14 گروه تئاتری 

در مشهد مقدس برگزار خواهد شد.
محــراب محمــدزاده، دبیــر اجرایــی 
هجدهمین جشــنواره بین المللی تئاتر 
مقاومت، ضمن اعــلام این خبر گفت: 
»ایــن دوره از جشــنواره پس از گذر از 
کربلا، نجف ، مســیر پیاده روی اربعین، 
اســتان یزد و اســتان فارس، اکنون به 
مشــهد و جوار حرم حضــرت امام رضا 

علیه سلام رسیده است.«
او ادامــه داد: »هجدهمین جشــنواره 
تئاتر مقاومت با شعار »در گستره ایران 

و کشورهای اســلامی« طرح ریزی و در 
حال اجراســت. ما تلاش کردیم بیش 
از هــر زمان دیگر بــه عدالت فرهنگی 
بیندیشــیم و جریان تئاتر مقاومت را با 
همراهی بیش از پانصــد هنرمند تئاتر 
کشور در اســتان های مختلفِ کشور و 

دیگر کشورها رونق دهیم.«
دبیــر اجرایی جشــنواره تئاتر مقاومت 
درباره ســه بخش دیگر این جشــنواره 
که در هفته های آینده برگزار می شــود، 
بــرای  گفــت: »هماهنگی هــای لازم 
برگزاریِ بخشِ دومِ بین الملل و اجرای 
آثارِ تئاتر مقاومت در دو کشور دیگر به 
صورت کامل انجام شده است. در صورت 
فراهم بودنِ شرایط، این اجراها تا پایانِ 
آذر در دو کشــور دیگــر روی صحنــه 

می روند.«
او ادامه داد: »بخشــی دیگــری که به 
صورت مجزا برگزار خواهد شــد، بخشِ 

مربوط به نمایشنامه نویسی 
اســت. این بخش اختتامیه  
مجزایــی دارد کــه در آنجا 
معرفــی  را  برگزیــدگان 
می کنیم. اگر شــرایط مالی 
به ما اجازه بدهــد، در کنارِ 

معرفیِ برگزیدگانِ این بخش، ورکشاپ 
چند روزه نمایشنامه نویسی را با حضور 
بزرگان این عرصه برگزار خواهیم کرد.«

محمــدزاده گفت: »مــا در این دوره از 
جشــنواره تئاتر مقاومــت، بخش »تله 
تئاتر« را هم داریم. آثار پذیرفته شــده 
در این بخش در مرحله پیش تولید قرار 
دارند. تلاش دبیرخانه جشــنواره تئاتر 
مقاومت این است که در اواسط دی ماه 
و هم زمان با سالگرد شهادت سردار حاج 
قاسم ســلیمانی این آثار از رسانه ملی 

برای مردم پخش شوند.«
بین المللــی  جشــنواره  هجدهمیــن 

تئاتر مقاومــت به دبیریِ ســیدوحید 
فخرموسوی، از تابستان امسال کار خود 
را با برگزاریِ بخش نخســتِ بین الملل 
در کشــور عراق و هم زمان با راه پیمایی 
اربعیــن آغاز کــرد. در ادامــه، بخش 
اجراهای خیابانی در یــزد و پس از آن 
بخــش اجراهای رادیو تئاتر در شــیراز 
برگزار شــد. اکنون هم نوبت به اجرای 
بخــش صحنه ای با حضــور 14 گروه و 
200 هنرمند تئاتر در مشــهد مقدس 
رسیده است. اجراهای این بخش از 12 
تا 15 آذر در مشهد مقدس روی صحنه 

می روند.

رویدادهـا
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اصلاحیه های اساسنامه انجمن 
هنرهای نمایشی چه بود؟

مدیر عامــل انجمن هنرهای نمایشــی توضیحاتی درباره 
اصلاحیه های اساسنامه این انجمن ارایه کرد.

به گزارش ایران تئاتر به نقل از ایسنا، در پی انتشار خبری مبنی بر 
اعمال تغییرات و اصلاحیه هایی در اساسنامه انجمن هنرهای نمایشی، 
اســرافیل فرج اللهی، مدیر عامل این انجمن گفت: این اصلاحیه ها 
شامل چند مورد جزئی و یک مورد کلی است. یکی از موضوعاتی که 
اعضا نســبت به آن نقدهایی داشتند، موضوع عضوگیری در انجمن 
بود که بر همین اســاس با حضور کارشناســانی از حوزه حقوقی و 
مدیران انجمن  هنرهای نمایشی استان ها، اصلاحیه ای در این زمینه 

در اساسنامه انجام شد.
او توضیــح داد: پیش از این عضویت در انجمن هنرهای نمایشــی 
اســتان ها گروه محور بود و کســانی که به صورت فــردی فعالیت 
می کردند، امکان عضویت نداشــتند ولی با نظر کارشناسی اعضا و 
نمایندگانــی که نام بردم، این موضوع بازنگری و اصلاح شــد که بر 
اساس آن افرادی مانند هنرمندان پیشکسوت، نمایشنامه نویسان 
یا پژوهشــگرانی کــه فعالیت های فردی دارنــد، می توانند به 
شــکل مســتقل عضو انجمن شــوند؛ بنابراین در شکل جدید، 
همــان گونه که عضوگیــری گروه محوری به قــوت خود باقی 
اســت، فضایی برای عضوگیری مســتقل هم ایجاد شده است. 
ایــن موضــوع از جمله مواردی بود که اعضــا خواهان تغییر و 

اصلاح آن بودند.
فرج اللهــی افزود: به جز این، یکی دو مــورد جزیی دیگر هم وجود 
داشت که درباره آن نیز به توافق رسیدیم و در اساسنامه جدید قید 

شده است.
او دربــاره وضعیت فعالیــت دفترهای انجمن هنرهای نمایشــی 
در اســتان ها گفت: همه دفترهای اســتانی به فعالیت خود ادامه 
می دهند و جشــنواره های اســتانی نیز در حال برگزاری هستند. 
بعضی از استان ها برگزاری جشنواره های خود را به پایان برده اند 
و تلاش می کنیم علاوه بر این، جشنواره های مناطق را نیز دوباره 
احیا کنیم تا برگزیدگان جشــنواره اســتانی در جشــنواره های 
مناطق شــرکت کنند و آثار برگزیده آنها به جشــنواره فجر راه 

پیدا کند.
فرج اللهی همچنین از واریز کمک هزینه گروه های نمایشی خبر داد و 
گفت: کمک هزینه هایی برای برگزاری جشنواره ها در نظر گرفته شده 

که در حال پرداخت هستیم.
روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشــی پیش از این خبر داد 
که دور دوم کمک هزینه های انجمن هنرهای نمایشی به منظور 
حمایت از جشــنواره های استانی و اجراهای صحنه ای به حساب 
انجمن هنرهای نمایشــی استان ها واریز شد. دور اول این کمک 
هزینه های حمایتی هفته گذشــته با هدف حمایت از پرتال های 
خبری و پشتیبانی از انجمن های نمایش استان ها پرداخت شده 
بود. براســاس برنامه ریزی اداره کل هنرهای نمایشــی و انجمن 
هنرهای نمایشــی واریز این مبالغ همزمان بــا تامین اعتبارات 

بودجه و برطبق بررســی عملکرد استان ها ادامه  خواهد داشت.

تئاتر، خانه اول من است
فریده دریامج، بازیگر کهنه کار نمایش »شب انار«:فریده دریامج، بازیگر کهنه کار نمایش »شب انار«:

از  بســیاری  امیــری:  نگار 
مخاطبــان او را به واســطه 
حضــورش در تلویزیــون و 
گیلکی اش  شــیرین  گویش 
که  بازیگری  می شناســند. 
فعالیتش را از تئاتر مدرســه 
شــروع کرد و بعد از دریافت 
در  حضور  بــا  دیپلم  مدرک 
دراماتیک  هنرهای  دانشکده 
لیسانس بازیگری و کارگردانی 
تئاتر گرفت. این هنرمند کسی 
که  دریامج  فریده  جز  نیست 
»عروس  نمایش های  در  بازی 
شب«،  »خورشــید  گنگ«، 
»اســتخوان های طلایــی«، 
»سرزمین هشتم« و »در انتظار 
اولیس« تنها تعدادی از آثاری 
است که با بازی او روی صحنه 

تئاتر رفته است.

تجربه هــای  اولیــن  از 
تئاتر  صحنه  روی  حضورتان 

بگویید.
حــدود 13 ســالم بــود که با 
خانم  »بادبزن  نمایش  در  بازی 
ویندرمیــر« تئاتــر را شــروع 
کــردم. آن زمان در گیلان کار 
می کردم. در 16 ســالگی مدال 
طلای کشــور را برای بازی در 
نمایش »ســگی در خرمن جا« 
برنده شــدم و درست یک سال 
بعد برای نمایش »پیک نیک در 
بار  برای دومین  میدان جنگ« 
موفق بــه دریافت مدال طلای 
بازیگری  روند  شــدم.  کشــور 
کرد .  پیدا  ادامه  همین طور  من 
مدتی رییــس گروه هنری کاخ 
جوانان بودم و زمانی که دیپلم 
گرفتــم با قبولی در دانشــکده 
در  تهران  دراماتیــک  هنرهای 
رشــته بازیگــری و کارگردانی 
تئاتر به ادامه تحصیل پرداختم 
و تاکنون نیز بــه عنوان بازیگر 
در آثار متفاوتی به ایفای نقش 

پرداخته ام.

چه ویژگــی در متن نمایش 
باعث  که  بود  انار«  »شــب 
شد در این اثر حضور داشته 

باشید؟
در نمایش »شــب انــار« نقش 
یــک مادر به نام پیــر ننه را با 
می کنم.  بــازی  گیلکی  زبــان 
پســر این مادر مفقود شــده و 
رویای  بــا  که  سال هاســت  او 
فرزندش زندگی می کند.  شاید 

دلیل اول مــن برای حضور در 
این اثر هم این حس مشــترک 
به  بــودن اســت؛ چراکه  مادر 
مادرانه  احساسات  واسطه،  این 
شــخصیت را بــه خوبی درک 
می کنــم. دوم اینکــه نقــش، 
نقش قشــنگی بود. دلیل دیگر 
این  که  بود  حســی  پاساژهای 
که  زمانی  در مدت  شــخصیت 
روی صحنه است، با آن درگیر 
است. او راوی همزمان لحظاتی 
شــیرین و تلــخ اســت و این 
چالشی بود که مرا جذب کرد.

اجرا  این  آماده سازی  برای 
و  بیست  به  رســیدن  برای 
تئاتر  جشــنواره  هفتمین 
اســتان تهران چقدر زمان 

صرف شده است؟
متن این نمایشــنامه ســه ماه 
پیش به من ارائه شد. در طول 
رونــد تمرین کار مــواردی از 
متن کم شــد و مواردی هم با 
مشــورت و همراهی کارگردان 
به آن اضافه شــد. بــا توجه به 
بازی در یک  این که من درگیر 
ســریال بودم وقفه کوتاهی هم 
در بیــن تمرین ها پیش آمد اما 
خوشبختانه به اجرا در بیست و 
هفتمین جشــنواره تئاتر تهران 

رسید.

عنوان  بــه  شــما  اولویت 
یک  کدام  در  حضور  بازیگر 
از رســانه هایی  است که در 

آن فعالیت دارید؟   
خانه اول من تئاتر، خانه دومم 
رادیو و خانه سومم سینماست. 
من روی صحنه بــودن و تئاتر 
را دوســت دارم. تئاتر زنده و با 
تماشــاگر نفس به نفس است و 
مثل تلویزیون نیست که با یک 
کات حــس بازیگر از بین برود. 
بازیگر هستم  البته که من یک 
و در هــر رســانه ای که حضور 
نقشم  ایفای  برای  باشم،  داشته 

می کنم. تلاش 

فعلی  شــرایط  به  توجه  با 
تئاتر  اجراهای  تداوم  جامعه 
جشــنواره های  برگزاری  و 
تئاتری چه ضرورتی دارد؟  

اجراهای روی صحنه تئاتر باید 
تداوم داشته باشد، هنر همیشه 
در  پیدا می کند.  را  راه خودش 
واقع بایــد کار کرد و نمی توان 

هنــر را تعطیــل کــرد و کنار 
گذاشــت؛ چراکه هنرمندان به 
راحتی می توانند حرف های شان 

را با هنرشان بزنند.

تعطیلی تئاتر روی شــرایط 
چه  هنرمندان  اقتصــادی 

تاثیری خواهد گذاشت؟
تئاتر همیشــه هنر فقیری بوده 
است و درآمد آنچنانی با کار در 
این عرصه وجود ندارد. در واقع 
تئاتر فقط یک عشــق و حس و 
حال خوب اســت. تئاتر عشقی  
اســت که دوســت داری آن را 
دنبال کنی. اما سوال اینجاست 
اگر هنرمندان کارشان را انجام 
در  کنند؟!  کاری  چــه  ندهند، 
هر حال افرادی که در راس کار 
هســتند باید به فکــر بچه های 
باشــند، چون در شرایط  تئاتر 
فعلــی بیش از پیــش به آن ها 
ســخت می گذرد. کار و درآمد 
ندارنــد و باید زندگی شــان را 
تامیــن کنند. خیلــی از اهالی 
تئاتــر مخارج خانواده شــان با 
ایــن کار می گــذرد کــه قطعا 
در این شــرایط گذران زندگی 

برای شان دشوار است.

عنوان  بــه  شــما  توصیه 
برای  تئاتــر  پیشکســوت 
این  در  حضور  علاقه مندان 

چیست؟  حرفه 
 مــن همیشــه معتقد هســتم 
عزیــزان علاقه منــد این حرفه 
به صــورت آکادمیک دنبال  را 
کنند. بر اثر تمرین، ممارســت 
و با داشــتن مطالعه اســت که 
می توانند در این رشــته موفق 
باشــند. جوانــان بایــد بدانند 
کــه موفقیت در این رشــته به 
راحتی به دست نمی آید و باید 

برای آن تلاش کرد.

به جز بازی در نمایش »شب 
اثر  در  آیا  روزها  این  انار«، 

دیگری حضور دارید؟
در زمینه تئاتر که فعلا صحبتی 
ما  ا برای اثر دیگری نداشــته ام 
د  ردا قرا ســریال  یــک  برای 
جلوی  به زودی  که  بســته ام 
لبته  دوربیــن خواهد رفت و ا
همچنــان در رادیو ســلامت 
»خونــه  زنــده  برنامــه  بــا 
نمایش  رادیــو  و  زندگــی« 

رم. دا فعالیت 

در گفت وگو با اسرافیل فرج اللهی پاسخ داده شد

نمایشنامه »کیانا« به قلم پژمان 
شاهوردی منتشر شد

در قالب پروژه »چهار فصل تئاتر ایران«

انتشارت سوره مهر، در قالب پروژه »چهار فصل تئاتر ایران«، 
نمایشنامه »کیانا« به قلم پژمان شاهوردی را منتشر کرد.

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در لرســتان، نمایشــنامه »کیانا« به 
نویســندگی پژمان شاهوردی که با موضوع مدافعان سلامت نوشته 
شده اســت، به عنوان نمایشنامه برگزیده »چهار فصل تئاتر ایران« 

توسط انتشارات سوره مهر حوزه هنری به چاپ رسید.
این چهارمین نمایشــنامه پژمان شاهوردی اســت که در چند ماه 

گذشته برگزیده و برای چاپ آماده شده است.
پــروژه  »چهارفصل تئاتر ایــران« از ســال 1387 کار خود را آغاز 
کــرده و در طول دوران فعالیتش، نتایج چشــمگیری در توســعه  

نمایشنامه نویسیی علمی در خارج از تهران گرفته است.

رویدادهـا
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صادق ترین مخاطب تئاتر، 
کودکان و نوجوانان هستند

نورایی  ســینا  کیهانی-  علی 
بازیگر  و  نویسنده  کارگردان، 
تئاتــر کودک و نوجــوان با 
اشــاره به این که بسیاری از 
نمایش  با  بــزرگ   هنرمندان 
مســیر  به  نوجوان  و  کودک 
حرفه ای خود وارد شــده اند، 
یکی از مقدمه های بازیگری را 
کودک  نمایش  در  نقش  ایفای 
کودکان  همچنین  او  می داند. 
و نوجوانــان را صادق تریــن 

مخاطب تئاتر  دانست.
به گــزارش ایــران تئاتر، ســینا 
کارگردان،  دانشگاه،  استاد  نورایی 
نویسنده و بازیگر تئاتر این روزها 
آماده ســازی  و  تمرین  مشــغول 
نمایش »کوزه عســل« برای اجرا 

در پردیس تئاتر سپند است.
دم بریــده«،  مــوش  و  »گربــه 
»آدم  اســرارآمیز«،  »کتابخانــه 
برفی«، »کــدو قل قله زن«، »خاله 
خان«،  »علیمــردان  سوســکه«، 
»مرده  مهربــون«،  پیرزن  »خاله 
شــور«، »خــروس زری و پیرهن 
پری«، »صفر مــرزی« و... آثاری 
روی  نورایی  ســینا  که  هســتند 

صحنه برده است.
بهانــه اجرای نمایــش جدید  به 
تولید  به  نورایی و علاقه مندی اش 
نمایش برای کودکان و نوجوان، با 

او به گفت وگو نشستیم.
ســینا نورایی کارگــردان نمایش 
»کوزه عســل« درباره درخواست 
از  کودکان  بــرای  نمایش  اجرای 
ایران  طرف خانواده ها به خبرنگار 
تئاتر گفت: »خانواده ها با ما تماس 
می گرفتند و درخواست اجرا برای 
کودکان داشــتند و چون چندماه 
می شود که فرزندان شان به خاطر 
شــرایط، ناچار به ماندن در خانه 
و محــروم بــودن از تفریحات و 
ســرگرمی های بیــرون از خانــه 
بودنــد، ابراز ناراحتــی  می کردند 
و به دنبال تفریحــی مفید مانند 

تئاتر برای فرزندان خود بودند.«
ادامــه  در  کارگــردان  ایــن 
صحبت های خود به نســل آینده 

اشــاره کرد و گفت: »ما اگر بیان 
می کنیم کــه روحیات و حال دل 
نســل آینده برای مان مهم است، 
از الان باید برایشــان برنامه ریزی 
و زیرساخت را فراهم کنیم تا دور 
از فشــار فکری و روانی آینده ای 
خوب داشــته باشــند. کودکان و 
هستند  آموزش  نیازمند  نوجوانان 
و چه خوب که مــا با تئاتر و هنر 
به آن ها  را  آموزه هــا  این  نمایش 

منتقل کنیم.«
ادامه داد: »نمایش »کوزه  نورایی 
از مثل هــا و  برگرفتــه  عســل« 
داســتان های کهن ایرانی به زبان 
امروزی اســت، که بدون هرگونه 
شــعار یــا نصیحت بــه مخاطب، 
مفهوم و آموزه داســتان را منتقل 

می کند.«
یکی از مقدمه های بازیگری، 
ایفای نقش در نمایش کودک 

است
این اســتاد دانشگاه درباره مقدمه 
کار یــک بازیگــر می گویــد: »به 
عقیــده من، یکــی از مقدمه های 
بازیگری، ایفــای نقش در نمایش 
کودک است. بسیاری از هنرمندان 
بــزرگ  ما بــا نمایش کــودک و 
نوجــوان به مســیر حرفه ای خود 

ادامه داده اند.«
نورایــی ادامه داد: »اســتادهایی 
مانند داوود کیانیان، رضا فیاضی، 
مریم ســعادت، مرضیــه برومند، 
عادل بزدوده  و... از حوزه نمایش 
کــودک و نوجوان کنار گذاشــته 
شــدند و بســیار جــای ناراحتی 
دارد انســان هایی که قدرت خلق 
و آفرینــش دنیایــی جدید برای 
کودکان و نوجوانــان را دارند، از 
ایــن فضا دور شــوند. از نظر من 
بزرگان نمایش کودک و عروسک 
اگــر اجرایی روی صحنــه ببرند، 
برای  نمایش  آن  اجرای  هرشــب 
مخاطــب در حکم کلاس درس و 

دانشگاه است.«
ایــن بازیگــر و کارگــردان تئاتر 

نمایش های  اصلی  مخاطب  درباره 
خود می گویــد: »من بیش از 12 
سال فعالیت تئاتری خصوصا تئاتر 
کودک و نوجوان داشته ام، در این 
تئاتر  مخاطب  صادق ترین  سال ها 
می دانم.  نوجوانــان  و  کودکان  را 
دوســت  را  نمایش  اگــر  چــون 
داشته باشــند به ما با همان زبان 
کودکی شــان می گوینــد و اگر از 
کار راضی نباشــند، می گویند که 

دوست ندارند.«
عسل«  »کوزه  نمایش  نویســنده 
ادامــه داد: »در تئاتــر کــودک، 
مخاطبــان مــا خیلی ســریع با 
نمایش ارتبــاط می گیرند و حتی 
در حیــن نمایش امــکان دارد با 
این  برقرار کنند و  بازیگر دیالوگ 
به حرفه ای بودن بازیگر بســتگی 
دارد کــه چگونه با کودک ارتباط 
بگیــرد و او را دوبــاره در جریان 

نمایش و داستان قرار دهد.«
این هنرمند فعال در حوزه کودک 
و نوجوان از تبلیغات نمایشش در 
این روزها می گوید: »با در دسترس 
نبــودن فضای مجــازی، تبلیغات 
بســیار سخت شده  نمایش  برای 
اما ما سعی کردیم ارتباط مان را با 
خانواده ها و کودکان حفظ و آن  ها 
را از اجراهای کــودک و نوجوان 
مطلــع کنیــم. در نمایش هــای 
کودک و نوجوان تبلیغات بیشــتر 
بــه صورت دهان به دهان اســت 
و وقتــی خانــواده ای از نمایــش 
خوشش بیاید، دوستان و آشنایان 
خود را دعوت به تماشای نمایش 

می کنند.«
نمایش نباید در بازبینی 

ماهیت اصلی و خلاقیت را از 
دست بدهد

سینا نورایی در پایان صحبت های 
خــود از  روند ارزیابــی و نظارت 
بــر نمایش می گویــد: »همه آثار 
شــورای  مصوبه  طبق  نمایشــی 
نمایش  بــر  نظارت  و  ارزشــیابی 
بازبینی می شــوند، اما استفاده از 

کارگردان  اثر،  به  کارشناسانی که 
و نویسنده، افزونه ای اضافه کنند، 
ممکن اســت آن محصول ماهیت 
اصلــی و خلاقیــت مســتتر در 
خود را از دســت بدهــد؛ اما اگر 
بازبینــی بر مبنای یــک آموزه و 
علم صورت گیرد، قطعا کارگردان 
ســعی می کند که یــاد بگیرد و 
این باعث می شــود به بهبود کار 
اداره کل هنرهای  اگر  کمک شود. 
نمایشــی و شــورای ارزشیابی و 
نظارت بر نمایش، به جهتی بروند 
که پیشکســوتان تئاتری را برای 
بازبینی نمایش هــا قرار دهند که 
به کارگــردان و نویســنده نقطه 
نظراتــی دهند که یاد بگیرند و به 
بهبود اجرا کمــک کنند نه صرفا 
تاییــد محتــوا یا خوانــش متن، 

بسیار موثر خواهد بود.«
وقتی برای فرار از گرسنگی، 

تصمیم اشتباه می گیری!
نمایــش »کــوزه عســل« قصه 
یک خــرس تنبل و گرســنه را 
روایــت می کند که برای رهایی 
اشتباهی  تصمیم  گرســنگی،  از 
می گیرد و دســت بــه کارهای 

می زند. نادرستی 
فاطمــه  میرنــادر  مظلومــی، 
ســینا  عطاالله  نجفی،   بهشــتی، 
فاضــل  محمدعلــی  و   نورایــی 
کودک  نمایش  ایــن  بازیگــران 

. هستند
نورایی  ســینا  اســماعیلی،  مهبد 
)گریم(،  فکری  هادی  )موسیقی(، 
سینا نورایی )طراح صحنه و طراح 
لباس(، دپارتمان تئاتر نورا )مجری 
طرح و روابط عمومی( دیگر عوامل 

نمایش »کوزه عسل« هستند.
بلیت  تهیــه  برای  علاقه منــدان 
این نمایش که از امشــب هشتم 
آذر تــا دهم دی ماه در پردیس 
روی   17 ســاعت  ســپند  تئاتر 
می توانند  رفــت،  خواهد  صحنه 
اقدام  تیــوال  ســایت  طریق  از 

. کنند

سینا نورایی، کارگردان و نویسنده نمایش »کوزه عسل«:سینا نورایی، کارگردان و نویسنده نمایش »کوزه عسل«:

گفت و گو

استادهایی مانند داوود کیانیان، رضا فیاضی، مریم سعادت، 
مرضیه برومند، عادل بزدوده  و... از حوزه نمایش کودک 
و نوجوان کنار گذاشته شدند و بسیار جای ناراحتی دارد 
انسان هایی که قدرت خلق و آفرینش دنیایی جدید برای 

کودکان و نوجوانان را دارند، از این فضا دور شوند
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نمایش »پاهای آدم چقدر میتونه دراز باشه؟!« به 
از ۲۹  ابراهیم زاده  نویسندگی و کارگردانی مجید 
آبان ماه روی صحنه تالار حافظ میزبان مخاطبان 

است.
مجید ابراهیم زاده درباره داستان این اثر نمایشی گفت: » 
نمایش »پاهای آدم چقدر میتونه دراز باشه؟!« به بخشی از 
زندگی وودی آلن و رابطه او با دیلان فارو دخترخوانده اش 

می پردازد که به همین دلیل نیز دادگاهی می شود.«
او ادامــه داد: »در ایــن اثــر، شــخصیت های واقعی با 
شخصیت های ساختگی که هیچ ربطی به ماجرا ندارند، 
پیوند می خورند. تمام شخصیت ها در ذهن آشفته وودی 
آلن تصویر می شــوند. او تصمیم می گیرد مثل فرانتس 
کافکا و صادق هدایت سکوت کند و به همین دلیل برای 

پنج سال خودش را در اتاق کارش حبس می کند.«
ابراهیم زاده با توضیح اینکه این اثر یک کمدی سیاه است، 
توضیح داد: »متن این اثر ساختاری کلاژگونه دارد که با 

استفاده از فضایی سوررئال اجرا می شود.«
او گفت: »با توجه به متن و پتانسیل اجرایی کار، طراحی 
صحنه و لباس خاصی برای نمایش در نظر داشــتیم که 
متاسفانه چون در شرایط فعلی هیچ تهیه کننده ای حاضر 
به همکاری با ما نشد، با همراهی گروه و طراح صحنه و با 

مبلغی حداقلی، پیام مان را به مخاطب ارائه دادیم.«
کارگــردان نمایش »پاهــای آدم چقــدر میتونه دراز 
باشــه؟!« با اشــاره به اینکه این اثر حدود دو ســاعت 
روی صحنه اســت اما با این حــال همچنان مخاطب 
را مشــتاق تماشــا نگه می دارد، ادامه داد: »هر لحظه 

شــخصیت های جدیدی در خلال نمایش 
بــه مخاطب معرفی می شــود کــه حضور 
هر یک باعث غافلگیری و پیشــبرد مسیر 
داســتان اثر خواهد شد. حضور موسیقی و 

خواننــده نیز بر جذابیت اثر می افزاید و همه این موارد 
منجر می شود تا تماشاگران با وجود زمان طولانی اجرا 

احساس خستگی نکنند.«
او ضمن تاکید بر اینکه اکنون زمان اجرا روی صحنه است، 
گفت: »هنر برای روزهای سخت است. در روزهای شادی 
که هر کســی می تواند کار کند. الان روزهایی است که 
نباید تئاتر را کنار بگذاریم. من شــدیدا مخالف تعطیلی 
تئاتر و روی صحنه نبودن هستم، اکنون زمانی  است که 
باید در کنار مردم باشیم.«                                                   

این هنرمند افزود: »ما در شــرایط همه گیری کرونا نیز 
شاهد تعطیلی سالن ها بودیم در حالی که همه به اشکال 
مختلف به کار خود مشغول بودند. متاسفانه اکنون تئاتر 
به بیزینس تبدیل شده اســت و همه به دنبال برگشت 
سرمایه هســتند؛ در حالی که تئاتر هنر اســت. زنده یاد 
محمود اســتادمحمد در جایی گفته اســت که ما اصلا 
دوره ای نداشــته ایم که اهالی تئاتر به دلیل اینکه پولی از 
گیشه به خانه ببرند، کار کنند. ما به عشق تئاتر، تئاتر کار 

می کنیم.«
او ادامه داد: »متاسفانه در شرایط فعلی ما تبری در دست 
داریم که به وسیله آن ریشه خودمان را می زنیم. به تازگی 
خبری مبنی بر احتمال تعطیلی تماشاخانه اهورا به گوش 
می رسد. مدیر این سالن تا جایی که می توانست از اجراها 

حمایت می کرد و حالا مجبور اســت ســالنش را ببندد. 
بسته شدن این سالن و دیگر سالن های تئاتر در آینده به 

فاجعه ای بزرگ تبدیل خواهد شد.«
ابراهیم زاده گفت:»خیلی از تماشاخانه های خصوصی در 
معرض خطر هستند. اگر این ســالن ها تعطیل شوند با 
تعداد محدود و تقاضای بالایی که برای اجرا در سالن های 
دولتی هســت، هنرمندان نمی توانند برای آینده نزدیک 
امیدی به اجرا داشته باشند و پشت در سالن های نمایش 
خواهند ماند. اکنون زمان حمایت از تئاتر است چراکه با 
هر روز تعطیلی ســالن های نمایش ما صد سال به عقب 

برمی گردیم.«
او با بیان اینکه تئاتر نباید به عنوان جریانی فرهنگ ساز 
در این شــرایط نادیده گرفته شود، توضیح داد: »ما باید 
بپذیریم که فرهنگ مان را از ســطحی که هســت بالاتر 
ببریم ولی متاســفانه همواره فرهنگ را به عنوان اولین 
هدف نشــانه می گیریم بدون اینکه به لزوم آن و تاثیری 

که دارد، بیاندیشیم.«
ابراهیم زاده در پایــان گفت: »نمایش »پاهای آدم چقدر 
میتونــه دراز باشــه؟!« صدای این روزهاســت. یک نقد 
تیــز برنده که حرف های مهمی در آن گفته می شــود و 
خوشبختانه بنیاد رودکی و اداره کل هنرهای نمایشی در 

بحث سالن و نظارت اثر با گروه همراه بودند.«

مجید ابراهیم زاده، کارگردان نمایش »پاهای آدم چقدر میتونه دراز باشه؟!«:

تعطیلی سالن ها فاجعه ای بزرگ رقم خواهد زد
مجید ابراهیم زاده معتقد است؛ هنر برای روزهای سخت است. در روزهای شادی 

که هر کسی می تواند کار کند. الان روزهایی است که نباید تئاتر را کنار بگذاریم. 
]اکنون زمانی  است که باید در کنار مردم باشیم. [

مجیدعلمبیگی،بازیگروکارگرداننمایش»کافیشاپیها«:مجیدعلمبیگی،بازیگروکارگرداننمایش»کافیشاپیها«:

بسیاری از افراد تئاتر را شغل نمی دانندبسیاری از افراد تئاتر را شغل نمی دانند

نگار امیری: مجیــد علم بیگی بازیگر 
به 33 سال  نزدیک  تئاتر  کارگردان  و 
است که در این حرفه فعالیت می کند. 
این هنرمند تاکنــون در آثار متفاوت 
و ژانرهــای گوناگون ایفای نقش کرده 
است. به قول خودش؛ نسل قدیم تئاتر 
او را با آثار کمدی می شناسند و نسل 

جدید تئاتر با آثار کودک. 
او هم اکنون در حال آماده سازی نمایش 
»کافی شاپی ها« است که به زودی روی 
صحنه خواهــد رفت. به همین بهانه با 
اوگفت وگوی کوتاهی انجام دادیم که در 

ادامه می خوانید.

از روند آماده ســازی و تولید نمایش 
»کافی شاپی ها« چه خبر؟

تمرین های نمایش »کافی شاپی ها« از اوایل 

شهریورماه سال جاری آغاز شد و این روزها 
در حــال انجام اقدامات نهایــی برای روی 

صحنه بردن این نمایش هستیم.
این نمایش در چه ژانر و به چه موضوعی 

می پردازد؟
»کافی شــاپی ها« یک کمدی بــا رگه های 
ابزورد اســت. در اصل متن این اثر برگرفته 
از ســه قطعه نمایشی نوشــته ویکتور فن 
بیلو است. این سه قطعه نمایشی به صورت 
غیرمرتبط بــه نگارش درآمــده بودند که 
در بازنویسی انجام شــده توسط من با خط 
داستانی مشترک به متنی منسجم تبدیل 
شد. کافی شاپ این نمایش نمادی از جامعه 

است.
بسیاری از مخاطبان شما را با آثار کار 
کودک و کمدی می شناسند، چه عاملی 

باعث این طرز تفکر شده است؟
من 33 ســال اســت که به عنوان بازیگر و 
کارگــردان در آثار نمایشــی و در ژانرهای 
مختلف حضــور دارم. دقیقــاً این موضوع 
درست اســت که بیشتر تماشــاگران مرا 
به واســطه حضورم در آثار کمدی و کودک 
می شناسند. از نظر من این دو ژانر با یکدیگر 
نکات مشــترک زیادی دارنــد. اولین نکته 
مشــترک مفرح بودن آن هاســت. علاوه بر 
این کمدین هــا و کودکان آدم های صادق و 
بی شیله ای هستند که روحیه پاک و لطیفی 
دارند. من در هر دو ژانر کار می کنم چراکه 

شادی هر دو گروه سنی برایم اهمیت دارد.
برای اجرای یک اثر نمایشی چه مواردی 

برایتان اهمیت دارد؟
قبــل از هر چیز نمایشــنامه کار باید قصه 
جذابی داشته باشــد و سپس من به عنوان 
بازیگر یا کارگردان امکانات و توانایی اجرای 
اثر را داشــته باشــم؛ اینکه آیا چیزی برای 
اضافه کردن به این متن دارم و می توانم آن 

را پرورش بدهم یا نه؟!
با توجه به شرایط فعلی جامعه، همچنان 
تصمیم دارید تا نمایش تان روی صحنه 

برود؟
بله، تئاتر یک هنر زنده اســت و باید در هر 
شــرایطی اجرا شــود چراکه اجراها به نفع 
جامعه اســت. با وجود تئاتــر تزکیه روحی 
اتفــاق می افتــد و قطعاً در تغییــر حال و 
هوای مخاطبان تأثیرگذار اســت. به علاوه 
اهالی تئاتر در عالی ترین شــرایط اجتماعی 
و سیاســی نیز همچنان دغدغه مالی دارند. 
وای به حال وقتی که اصلًا اجرا نروند. شرایط 
جامعه ملتهب است و متأسفانه بازهم تئاتر 
مورد اجحاف قرار گرفته است، هیچ کس به 
این موضوع فکر نمی کند که تئاتری ها باید از 

کجا ارتزاق کنند.
به نظر شما چرا مخاطبان و حتی خود 
به عنوان شغل  را  این هنر  تئاتر  اهالی 

نمی شناسند؟
بله، متأسفانه بسیاری از افراد تئاتر را شغل 
نمی دانند چون در قانون و وزارت کار و رفاه 
اجتماعی هنر به عنوان شغلی تعریف  نشده 
است. بازیگر و کارگردان تئاتر و حتی دیگر 
اهالی هنر در رشــته هایی چون موسیقی، 

تجســمی و غیره نیز ممکن است در طول 
یک ماه و گاهی یک ســال درآمد چندانی 
نداشته باشند و شغل و حرفه با درآمدزایی 
آن اعتبار پیدا می کند. من در تمام سال هایی 
که در این حرفه مشغول هستم، شغل دوم 
نداشــته ام. تنها از این راه ارتــزاق کرده ام 
البته که از لحاظ اقتصادی به جایی که باید 
نرسیده ام و البته این شباهت من با بسیاری 
از دیگــر همکارانم اســت. مــا حتی بیمه 
بیکاری نداریم. امنیت شــغلی در کارهای 
هنری نیســت و از سایر خدمات رفاهی که 
دیگر مشاغل از آن برخوردارند، بی بهره ایم. 
خاطرم هســت از زمانی که وارد این حرفه 
شــدم، به من توصیه می کردند که تئاتر را 
به عنوان شغل دوم در نظر بگیرم. درحالی که 
من هیچ وقت چنیــن کاری انجام نداده ام و 
متأسفانه این روزها اولین حرفه ای که مورد 

بی مهری قرار می گیرد، هنر است.
با وجود این همه ســختی استمرار در 
اجرا و بــازی در آثار هنری چه لزومی 

دارد؟
سال هاســت کــه اهالی تئاتــر معتقدند 
افــراد مخالف اجــرای نمایش  بعضــی 
ایــن هنر وجود  هســتند و می خواهند 
نداشــته باشــد و حالا در این شــرایط 
خودشــان در حال کمک کردن به این 
طرز تفکر هســتند. ما بایــد در بدترین 
تا هیچ کس  برویم  شــرایط روی صحنه 
بــرای تعطیلــی تئاتر بهانه ای نداشــته 

باشد.
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با تمام توان از جشنواره 
منطقه ای تئاتر حمایت خواهیم کرد

تئاتر  منطقه ای  جشنواره های 
پس از وقفه نه ســاله در سال 
جاری قرار است که احیا شوند 
و بر اســاس برنامه ریزی های 
میزبان  کرمانشاه  انجام شده 
یکی از مناطــق خواهد بود. 
حضور  بــا  جشــنواره  این 
اردبیل،  استان   ۱۰ هنرمندان 
آذربایجان  شرقی،  آذربایجان 
غربی، قزوین، زنجان، همدان 
کردســتان، ایلام، خوزستان 
و  می شود  برگزار  کرمانشاه  و 
از هر اســتان دو یا سه گروه 
تئاتر  جشنواره های  برگزیده 
اســتانی به مــدت پنج روز 
آثار  کرمانشــاه  در  با حضور 
کرد.  خواهند   اجرا  را  خویش 
جشــنواره  برپایی  طول  در 
استانی این آثار مورد ارزیابی 
و داوری قــرار می گیرنــد و 
به  نهایــت برگزیــدگان  در 
تئاتر  بین المللی  جشــنواره 
یافت.  خواهنــد  راه  فجــر 
رویداد  ایــن  برگــزاری  در 
بر  علاوه  که  برنامه ریزی شده 
در  آثار،  رفتــن  صحنه  روی 
در  هنرمندان  اقامــت  طول 
استان، جلسات نقد و بررسی 
کارگاه های  و  نشســت  آثار، 
تخصصی  نمایشگاه  تخصصی، 
جنبی  اجراهای  و  تئاتر  کتب 
برگــزار و امــکان بازدید از 
گردشگری  و  تاریخی  مناطق 
فراهم  میهمانان  برای  استان 

شود. 
بهمن امیری مقدم اســتاندار 
مدیران  جمله  از  کرمانشــاه 
بالادســتی عرصــه اجرایی 
تنها  نه  که  می شود  محسوب 
و  هنر  علاقه منــدان  از  خود 
می شود،  محســوب  فرهنگ 
فرهنگ  موثر  از حامیان  بلکه 
در  هنرمنــدان  و  هنــر  و 
هست.  هم  بیستون  سرزمین 
مدیرکل  بــا  جلســه  در  او 
هنرهای نمایشــی بر اهمیت 
چنین رویــداد بزرگی که در 

می شود  برگزار  کرمانشــاه 
کار  پای  و  هماهنگــی  نیز  و 
بودن ســازمان ها و نهادها و 
ارگان های دولتی در اســتان 

کرمانشاه تاکید کرد.
در همیــن حــال و هــوا با 
بــه  اســتاندار کرمانشــاه 
گفت وگــو نشســته ایم و از 
جشنواره اســتانی و جایگاه 
فرهنگ و هنر و انسان ســاز 
بودن آن ها پرســیدیم. آنچه 
ماحصل  می خوانید  ادامه  در 

آن گفت وگو است:
به طورکلــی اهمیت برگزاری 
منطقــه ای  جشــنواره های 
و  گســتردگی  میزان  این  با 
حضور اقوام مختلف را در چه 

عواملی می دانید؟
جشــنواره های منطقه ای فرصتی 
مناســب جهت تبادل فرهنگی و 
معرفی ظرفیت های استان هاست. 
شرایط فعلی کشــور نیز مزید بر 
علت شده اســت تا با همبستگی 
همه اقــوام ایرانی فرصتی مجدد 
بــرای اعتلای ایــران قوی ایجاد 
شــود تا اقوام مختلــف در کنار 
تلاش  واحد  هدفی  برای  یکدیگر 
فرهنگی  جشــنواره های  کننــد. 
علاوه بر فرصت سازی برای ایجاد 
رشــد در هنرمندان استان ها در 
رقابتی سالم، به امید و نشاط در 

جامعه نیز کمک می کنند.
این هم آمیــزی فرهنگی چه 
اعتلا  راستای  در  دستاوردی 
ملی  فرهنــگ  بالندگــی  و 

ایران زمین خواهد داشت؟
جشنواره  این  دستاورد  مهم ترین 
رونــق امید و نشــاط در جامعه 
خواهد بود. تئاتر فرصتی کم نظیر 
بــرای اصــلاح ســبک زندگی و 
و  انســانی  معیارهای  بــه  توجه 
اخلاقی اســت. پیامی که از این 
رســانه منتشر می شود تا مدت ها 
در اذهان مخاطبین نقش خواهد 
بســت و عامــل بســیار مهمی 

در فرهنگ ســازی خواهــد بود. 
بی شــک این فرصت هــم برای 
جامعه هنری و هــم برای عموم 
مردم باید مغتنم شــمرده شود و 
برای اثربخشی آن نیز برنامه هایی 

تدوین شود.
تئاتر  برگــزاری جشــنواره 
منطقه ای چه کمکی به تجهیز 
ایجاد زیرساخت های هنری  و 

در استان ها می کند؟
وزارت  حمایت های  بــه  توجه  با 
و  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنــگ 
قطعــاً  کرمانشــاه  اســتانداری 
بخشــی از چالش های این حوزه 
مرتفع خواهد شد و شرایط برای 
استفاده هنرمندان در آینده بهتر 
می شود. استان کرمانشاه به لحاظ 
زیرســاخت های حوزه تئاتر نظیر 
پلاتوها و تماشــاخانه ها و... جزو 
استان های خوب کشور به حساب 
می آید و با حمایت دســتگاه های 
متولــی بــرای جشــنواره تئاتر 
مناطق ان شــاءالله کاســتی های 

موجود نیز جبران خواهد شد.
برنامه ریزی هایی  چه  شــما 
فرهنگی  رویــداد  این  برای 
دارید و چــه هماهنگی هایی 

انجام  شده است؟
برنامه ریزی هــای  اســاس  بــر 
تفاهمــات  و  صورت گرفتــه 
استان  مدیریتی  تیم  انجام شــده 
از جشــنواره  تــوان  تمــام  بــا 
خواهد  حمایت  تئاتــر  منطقه ای 
کرد و مقدمات ســخت افزاری و 
نرم افــزاری این رویــداد مهم در 
حال آماده شدن است. مهم ترین 
موضــوع مورد تأکید اســتان به 
میان آوری مردم و استفاده عموم 
اســت.  فرصت کم نظیر  ایــن  از 
جامعه های مختلف دانشــجویی، 
هنری و اقشــار به عنوان مهمانان 
خواهند  پیــدا  حضور  برنامه هــا 
کرد تا ضمن ایجاد شور و نشاط، 
برای  مناســب  اســتفاده  امکان 

مخاطبان فراهم شود.

در  نهادهایی  و  چه سازمان ها 
برگزاری این جشنواره با شما 

همکاری می کنند؟
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
کرمانشاه به عنوان متولی این امر 
در استان پیگیر امور خواهد بود و 
تفاهمات صورت گرفته،  اساس  بر 
شــهرداری،  سپاه،  اســتانداری، 
اســلامی،  انقلاب  حوزه هنــری 
کانون پرورشی، آموزش وپرورش، 
ورزش و جوانان پای کار خواهند 
بــود. درواقــع عمــده حامیان، 
شهرداری  و  کرمانشاه  استانداری 
و شورای اسلامی  شهر کرمانشاه 
خواهنــد بــود و از دیگر حامیان 
مدیریت  ســازمان  بــه  می توان 
میراث  اســتان،  برنامه ریــزی  و 
ســپاه  گردشــگری،  و  فرهنگی 
حضرت نبی اکرم)ص(، ســازمان 
اتوبوس رانی شــهری کرمانشــاه 
و دیگر ادارات و ارگان ها اشــاره 

کرد.
روزها  این  شرایط  به  توجه  با 
نمایش ها  برخــی  اجرای  که 
به عنوان  شــده ،  متوقــف  
عالی رتبه  مســئول  یــک 
این  برگزاری  می کنیــد  فکر 
به  کمکی  چه  جشــنواره ها 
تئاتر  روشن نگه داشتن چراغ 

می کند؟
یکــی از وجــوه مهــم این گونه 
نه تنها  الگوبرداری است.  برنامه ها 
بــرای جامعه هنــری، بلکه برای 
عموم مردم این جشنواره می تواند 
ایجاد انگیزه کند و افرادی به این 
هنــر روی بیاورند. متأســفانه به 
دلیل شــرایطی که طی سالیان 
این هنر  آمد  به وجود  گذشــته 
دچار مشکلاتی شــد اما تئاتر با 
زیادی  بسیار  مخاطبان  به  توجه 
کــه دارد، یقینــاً جــان تازه ای 
خواهد گرفت و استان کرمانشاه 
استان های  از  گذشــته  مثل  نیز 
پیشــرو در تئاتر کشــور خواهد 

بود. 

بهمن امیری مقدم، استاندار کرمانشاه: بهمن امیری مقدم، استاندار کرمانشاه: 

بهمن امیری مقدم، استاندار کرمانشاه معتقد است؛  در 
شرایط فعلی  برگزاری جشنواره های منطقه ای مزید بر 

علت شده تا با همبستگی همه اقوام ایرانی،  فرصتی مجدد  
برای اعتلای ایران قوی ایجاد شود و اقوام مختلف در کنار 

یکدیگر برای هدفی واحد تلاش کنند. 
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چراغ تئاتر تا ابد روشن و ماندگار باشد
اشاره  با  سرباز  سیدمحمود 
ارزشــی  اهمیت جایگاه  به 
یازدهمیــن  هدفمنــد  و 
گفت:  البرز  تئاتر  جشنواره 
دوره  یازدهمین  برگــزاری 
اســتان  تئاتر  جشــنواره 
فرهنگی  ظرفیت های  البرز 
و  مولفه های قوی  و  بومــی 
به  را  استان  این  جغرافیایی 

کشید.  خواهد  رخ 
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در 
استان البرز، ســیدمحمود سرباز 
یازدهمین  برگزاری  حاشــیه  در 
جشنواره تئاتر استان البرز، گفت: 
تئاتر  یازدهمین جشنواره  برپایی 
اســتان البرز سرآغازی برای رشد 
داشته ها و بضاعت تلاش های مان 
افزایش  اســت.  در عرصه هنری 
تئاتر  بضاعــت و تلاش مــان در 
استان البرز و البته توجه به تجربه 

حاصل شده از گذشته ها، روزهای 
پــر از امید و موفقیتــی را پیش 

روی مان ترسیم می کند.
او بــا اشــاره به اهمیــت اهتمام 
تقویت  و ضــرورت  به همدلــی 
اراده های هنری تصریح کرد: قرار 
ما با هنرمندان معطوف به تلاش 
بــرای تقویت همدلی و انســجام 
بیشــتر در گردهمایی نمایشــی 
برای ساماندهی و رونق اجراهای 

عمومی بهتر است. 
سیدمحمود سرباز در ادامه توضیح 
داد: یازدهمین دوره از جشــنواره 
تئاتر اســتان البــرز ظرفیت های 
فرهنگی بومــی، مولفه های قوی 
و جغرافیایی این اســتان را به رخ 

خواهد کشید. 
کل  اداره  هنری،سینمایی  معاون 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان 
البرز خاطرنشــان کرد: امیدواریم 

پــس از نزدیک به ســه ســال 
چراغ  نمایش  سال های  تعطیلی 
تئاتر تــا ابد روشــن و ماندگار 

باشد. 

سیدمحمود سرباز، معاون هنری ، سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز:

جشنواره تئاتر استان ها

علیرضا حنیفی، کارگردان پیشکسوت تئاتر:

پیشکسوت  کارگردان  و  بازیگر  نمایشنامه نویس،  علیرضا حنیفی، 
تئاتر با بیان اینکه »کوسه باران« نمایشی ریشه دار از شاخ آفریقا تا 
کردستان است، از تلاش خود برای معرفی آیین های ریشه دار غرب 

کشور به جهانیان گفت.
به گزارش ایران تئاتر، علیرضا حنیفی نمایشــنامه نویس، بازیگر و کارگردان 
پیشکسوت از سال 1349 با ورود به دبیرستان و بازی در نمایش »جنگ ها« 

فعالیت هنری خود را در عرصه تئاتر آغاز کرد.
او تاکنون علاوه بر بازیگری، نمایشــنامه های زیــادی با موضوعات مختلف 
بــه نگارش درآورده اســت؛ البته کثرت نمایشــنامه های این نویســنده با 
محوریت دفاع مقدس باعث شــده اســت تا مخاطبان بیشتر او را به عنوان 

نمایشنامه نویس این ژانر بشناسند.
این نویســنده درباره فعالیت اخیر خود می گوید: »پایان نامه دوران تحصیل 
من، در مورد صور نمایشی شفاهی کردستان بود و از حدود سه سال گذشته 
تصمیم به نگارش متنی در این زمینه به منظور شناســاندن آداب و ســنن 

ایرانی در سطح بین الملل گرفته ام.«
او ادامه می دهد: »طرح ابتدایی کار نوشته شده است که در صورت موافقت 

تالار سنگلج و تامین بودجه آن را به اجرا می رسانم.«
این هنرمند توضیح می دهد: »منطقه کردســتان با وجود کوهستانی بودن 
همواره درگیر خشکسالی های گاه به گاه بوده است و در گذشته افرادی که در 
آن منطقه زندگی می کردند، آیین هایی چون »کوسه باران«، »چینچه گلن« 
به معنای عروســک چوبی یا قاشقی، »شخم زدن« و »غارت« را برای پایان 

خشکسالی و دعای باران اجرا می کردند.«
او ادامه می دهد: »شــخصیت اصلی آیین »کوسه باران«، چوپانی است که 
گوســفندان اهالی را به چرا می برد. او در فصل پاییز که گوسفندان به دلیل 
ســرما و سرایز شدن گرگ ها در دشــت امکان حضور ندارند، به اجرای این 
آیین می پردازد. در گذشته چوپانان منظقه غرب برای مردم جارو می آوردند 
و به همین دلیل چوپان آیین »کوســه باران« جارویی همراه دارد که نشان 
از پاکی مغز اســت و هرکس به او پولی پرداخت کند، بخشی از جاروهایش 
را به او می بخشــد. او دو زنگوله به همراه دارد که نشــانه شغل اوست و این 
دو زنگوله را به هرکســی هدیه نخواهد داد. از دیگر نمادهای این شخصیت 
نمایشــی که نشانی از خشکسالی و نبود چیزی برای خوردن است، ماسکی  

است که با نمد و دو دندان چوبی بزرگ بر صورت دارد.«
حنیفــی می گوید: »درباره این آیین و ماســکی که اجراکنندگان بر صورت 
دارند، ســال ها قبل با دکتر فریندخت زاهدی و خانم محققی غیرایرانی که 
درباره آیین ها و مناسک کشورهای جهان پژوهش انجام می داد به گفت وگو 
درباره ساخت و عملکرد ماسک »کوسه باران« پرداختیم و طی این صحبت ها 
مشــخص شد این نوع ماسک اکنون فقط در شاخ آفریقا استفاده می شود و 
این نشان از فرهنگی ریشه دار است که از شاخ آفریقا تا کردستان و مناطق 

غربی ایران گسترده است.«
نویســنده نمایشنامه »کوسه باران« با بیان اینکه چوپان و کمک چوپان که 
در این آیین نقش همســر او را بازی می کند، با رقص و آواز کوچه به کوچه 
به دنبال دریافت هزینه ســالانه چوپانی شان می روند، می گوید: »در صورتی 
که مالک گوسفندان به چوپان پولی پرداخت نکند، چوپان به صورت نمادین 
می میرد و کمک چوپان که نقش همسر او را بازی می کند، آنقدر به شیون 
و زاری می پردازد که صاحب گوسفندان مجبور به پرداخت پول می شود و با 

این کار چوپان به زندگی برمی گردد.«
او می افزایــد: »من در دوران کودکی این آیین را دیــده بودم. در آن زمان 
چوپانی از اهالی قروه به اجرای آن می پرداخت و پس از او پســرش کار پدر 
را ادامه می داد اما با توجه به شــرایط فعلی و از آنجا که دیگر گله ای در 
قروه باقی نمانده اســت، فرزند چوپان قروه ای به دستفروشی روی آورده 
اســت. البته تاکنون در تهران و شــیراز چندین بار به اجرای این آیین 
پرداخته ام اما این بار قرار اســت تا در صورت امکان با همکاری علی اکبر 
طرخان به عنوان مشــاور کارگردان این اثر را در تماشاخانه سنگلج روی 

صحنه ببرم.«
این نویسنده درباره شیوه اجرایی که مدنظر دارد، توضیح می دهد: »دو شیوه 
اجرایــی میدانی و صحنه ای برای این اجرا که بیشــتر می توان از آن به نام 
پرفورمنس یاد کرد، وجود دارد. در تالار و روی صحنه همه جزییات اجرایی 
این اثر رعایت می شــود اما در نمایش میدانی بخشی از این جزییات حذف 
می شود. لازم به توضیح است که من دو آیین »بلغور کوبی« و »عروسی در 
کردستان« را هم به متن اضافه کرده ام و سعی دارم تا با تلفیق این سه آیین، 
تماشاگران با کلیتی از فرهنگ کردستان آشنا شوند. البته این اجرا نیازمند 
بازیگران زیادی با بدنی آماده برای فرم اســت که اگر هزینه مناسب احیای 

آن تامین شود، روی صحنه خواهد رفت.«

فرشادیاری،عضوهیئتانتخابجشنوارهتئاترخراسانشمالی:فرشادیاری،عضوهیئتانتخابجشنوارهتئاترخراسانشمالی:

آموزش تئاتر در استان ها باید آکادمیک باشدآموزش تئاتر در استان ها باید آکادمیک باشد
هیئت  عضو  یاری  فرشــاد 
هفدهمیــن  انتخــاب 
خراسان  تئاتر  جشــنواره 
هنر  می گویــد:  شــمالی 
تاثیر  می توانــد  نمایــش 
فرهنگ  بر  زیادی  بســیار 
جامعه و خود جامعه بگذارد 
و اگر آموزش ها درســت و 
اصول  طبق  آموزشی  شکل 
آکادمیــک و دانشــگاهی 
هنرهای  مدارس  از  یا  باشد 
داشته  ریشــه  نمایشــی 
باشــد، تأثیرگذارتر و بهتر 

بود. خواهد 
بــه گــزارش خبرنــگار ایران 
تئاتــر در خراســان شــمالی؛ 
هفدهمیــن جشــنواره تئاتــر 
با  اســتان خراســان شــمالی 
به  منتخب  آثــار  معرفی  هدف 
فجر  تئاتر  بین المللی  جشنواره 
اداره کل فرهنگ و  به همــت 
شمالی  خراسان  اسلامی  ارشاد 
و مشــارکت انجمــن هنرهای 
نمایشــی استان از اول آذرماه 
تا پنجشنبه )3 آذرماه(  و  آغاز 

داشت. خواهد  ادامه 
یــاری، عضــو هیئت  فرشــاد 
جشــنواره  هفدهمین  انتخاب 
در  خراسان شــمالی  تئاتــر 
مثبــت  تأثیــرات  خصــوص 
جشــنواره های  برگــزاری 
گفــت:  هنــری  و  فرهنگــی 
جشــنواره ها  ایــن  »همیشــه 
انگیزه ای شــده برای جوان ها، 

و  تئاتــر  تجربــی  گروه هــای 
حضور  تا  دانشگاهی  گروه های 
موثر داشــته باشــند و بتوانند 
جامعه  به  را  هنرشــان  و  خود 

کنند.« معرفی  هنری 
او بابیــان اینکــه هنرمنــدان 
فرهنگ ســازی  در  می تواننــد 
تأثیرگــذار  سرزمینشــان 
تعداد  »هرچه  افزود:  باشــند، 
بیشــتر  ما  جامعه   هنرمندهای 
فرهنگ سازی  می توانند  باشد، 
کشــور  کل  در  گســترده تری 

بدهند.« انجام 
»برگزاری  داد:  توضیــح  یاری 
این جشــنواره ها کــه نفع هنر 
مشــهود  آن  در  هنرمنــد  و 
اســت می تواند با جذابیت هنر 
یکســری از آدم هــای دیگر را 
کــه علاقه مند یا مشــتاق هنر 
مختلف  هنرهای  وارد  هستند، 

کند.« نمایش  هنر  یا 
او ادامــه داد: »از جنبه دیگر، 
زنده  باعث  ایــن جشــنواره ها 
مانــدن تئاتــر می شــود و هر 
چــه تعــداد هنرمندهــای ما 
کوچــک  شهرســتان های  در 
باشــد،  بیشــتر  بــزرگ  و 
در  تئاتر  نمایش هــای  تعــداد 
شــکل ها و فرم هــا و ژانرهای 
مختلــف بیشــتر خواهــد بود 
و این گســتردگی بــه جریان 
ســرگرمی مــردم کشــورمان 

می کند.« کمک 
هفدهمین  انتخاب  هیئت  عضو 

خراسان شمالی  تئاتر  جشنواره 
نمایش های  سطح  خصوص  در 
مرحلــه  در  شــرکت کننده 
»مســئله   گفــت:  بازبینــی، 
اصلــی طبــق معمول مســئله 
آموزش ضعیف و نادرســت به 

» شهرستان هاست.
ادامــه داد: »اگر آموزش ها  او 
درست و شــکل آموزشی طبق 
اصول آکادمیک و دانشــگاهی 
باشــد یا از مــدارس هنرهای 
نمایشــی ریشه داشــته باشد، 
خواهد  بهتــر  و  تأثیرگذارتــر 

بود.«
در  »امیــدوارم  افــزود:  یاری 
اســتان های کشــور بیشتر در 
حوزه آموزش و تعلیم و تربیت 
هنرمنــدان و علاقه منــدان به 

شود.« کار  تئاتر 

»کوسه باران« نمایشی ریشه دار از شاخ 
آفریقا تا مناطق غربی ایران است
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رسم تئاتر، اول رفاقت است و بعد رقابت

مهرداد کاووسی کارگردان نمایش »هم خوانی نی لبک تا آخر گل سرخ«:

حســینی  کاووســی  مهــرداد 
کارگــردان حاضــر در ســی و 
استان  تئاتر  جشنواره  چهارمین 
همدان بر این باور اســت که باید 
بزرگان تئاتر اســتان، هنرمندان 
فعال و هنرجویان دست به دست 
هم بدهند تا اول رســم رفاقت را 
به جا بیاورند و سپس رقابت آغاز 

شود.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در 
همدان، سی و چهارمین جشنواره 
دبیری  به  همدان  اســتان  تئاتر 
سوم  تا  اول  از  بهروزپور  کیانوش 
بهار  میزبانی شــهر  به   ۱۴۰۱ آذر 
برگزار شد. سید مهرداد کاووسی 
همدان  تئاتر  اهالی  برای  حسینی 
روی  بازیگری هایش  و  نقالــی  با 
صحنه تئاتر شــناخته می شود و 
در جشــنواره سی و چهارم تئاتر 
نمایش  استان در قامت کارگردان 
» هم خوانی نی لبــک تا آخر گل 
سرخ« حضور دارد. به همین بهانه 
همراه شدیم  او  با  گفت وگویی  در 

که آن را در ادامه می خوانید.

از نمایــش» هم خوانی نی لبک تا 
این که  و  بگویید  سرخ«  گل  آخر 

انتخاب رسیدید؟ چطور به این 
تعداد زیادی متن نمایشی را خواندم 
تــا بــا توجــه مناســبات اجتماعی 
امروز اثری را بــه روی صحنه ببرم. 
تا  نمایش نامــه» هم خوانــی نی لبک 
آخر گل ســرخ« که یک اثر تراژدی 
عاشقانه اســت و یکی از دغدغه های 
به شمار می رود.  این ســال های من 
عشق های آشــکار و عشق های پنهان 
را در این نمایش بررسی می کنیم که 
گاهی عشــق می تواند مفید باشــد و 

مضر. گاهی 

جشــنواره ســی و چهارم تئاتر 
استان را چطور دیدید؟

همه جشــنواره ها خوبی های بسیاری 
دارد و صدالبتــه کاســتی هایی، که 
بهتر اســت در برخورد با این ســؤال 
تعارف را کنار بگذاریم. گاهی ســالن 
و امکانات اجرایی با گروه اجرایی هم 
سو نیست، گاهی نور و امکانات نوری 
هم خوانی  کرده ایم  طراحــی  آنچه  با 
شهرســتان  در  همین کــه  نــدارد. 
کوچکی به لحاظ موقعیت جغرافیایی 
برگزار می شــود و همین که دوستان 
قدیمی را به واســطه همین جشنواره 
از نزدیــک می بینیــم به فــال نیک 

می گیریم.

وضعیت تئاتر اســتان همدان را 
می کنید؟ ارزیابی  چطور 

تئاتر اســتان همدان یک  به نظــرم 
معلــول نیمه جــان اســت کــه اگر 
بــه دادش نرســند ایــن نقصــان و 
معلولیت روزبه روز بزرگ تر می شــود 
و جایی این جســم نیمه جــان را از 
کار می اندازد به نظــرم بزرگان تئاتر 
اســتان،هنرمندان فعال و هنرجویان 
اول رسم  تا  بدهند  دست به دست هم 
رفاقت را به جا بیاورند و سپس رقابت 
را شروع کنیم؛ به نظرم اگر جشنواره 
بین المللــی تئاتر کودک و نوجوان را 
نداشــتیم الآن چیزی به اســم تئاتر 

استان همدان وجود نداشت.

کارگردان حاضر  مهــراد،  اتابک 
جشــنواره  ســی وچهارمین  در 
معتقد  همــدان  اســتان  تئاتر 
مناطق  جشــنواره  احیای  است؛ 
و  رشد  به  بزرگی  بســیار  کمک 
می کند. استان ها  تئاتر  بالندگی 

به گــزارش خبرنگار ایران تئاتر 
ســی وچهارمین  همــدان،  در 
با  همدان  استان  تئاتر  جشنواره 
اول  از  بهروزپور  کیانوش  دبیری 
میزبانی  به   ۱۴۰۱ آذرماه  سوم  تا 
شهر  شــد.  برگزار  بهار  شــهر 
از چند ســال دوری  بعد  نهاوند 
با  امسال  استانی  تئاتر  جریان  از 
»داستان  نمایش  و  مهراد  اتابک 
را  موفقی  حضــور  مجســمه« 
عنوان  به  پایان  در  و  کرد  تجربه 
یکی از نمایندگان تئاتر اســتان 
منطقه ای  تئاتــر  جشــنواره  به 

کرد. پیدا  راه  کرمانشاه 
»داستان  نمایش  اجرای  بهانه  به 
او  با  گفت وگویــی  مجســمه« 
ادامه  در  را  آن  که  دادیم  ترتیب 

نید. می خوا

نمایش  ایــده  شــکل گیری  از 
»داســتان مجســمه« بگوید و 
متن  ایــن  ســراغ  چرا  اینکه 

؟ فتید ر
به دلیل علاقه شــخصی به متن های 
تاریخــی و مطالعه کتاب های تاریخ 
ورود  با  مشــروطه  دوره  به خصوص 
شدم  آشنا  ایران  به  آزادی  مجسمه 
و بیشــتر درباره آن تحقیق کردم و 
از دل همیــن مطالعات ســیر تطور 
آزادی در بزنگاه هــای تاریخ معاصر 
را بررســی کردم کــه در نهایت به 
مجســمه«  »داســتان  متن  نگارش 

شد. منتهی 

در  نمایش  کار  ســختی های  از 
بگویید. شهرستان 

متخصص  نیــروی  کمبود  ز  ا جــدا 
شهرســتان ها  در  تئاتر  حــوزه  در 
مهم تریــن عاملــی کــه در رونــد 
یــن نمایــش گــروه را با  تولیــد ا
عدم  بــود،  کرده  مواجــه  چالــش 
)سالن  لازم  امکانات  به  دسترســی 
گرمایش،  و  ســرمایش  تهویــه،  با 
رم با  میــدوا ( بــود کــه ا . . نــور و.
اسرع  در  نجام شــده  ا پیگیری های 
وقت مشــکلات مذکور مرتفع شود.

جشــنواره ســی وچهارم تئاتر 
دیدید؟ چطور  را  همدان  استان 

ره  از جشنوا دوری  ســال ها  از  بعد 
مشــاهده  را  تــی  تغییرا اســتانی 
به نفع  ز آن هــا  ا کردم کــه برخی 
نتخاب  ا قبیــل  ز  ا بــود  ره  جشــنوا
ز اهالــی تئاتر. از  ره ا دبیر جشــنوا
طــرف دیگر حذف جلســات نقد و 
ز معایــب بزرگی بود که  بررســی ا
برنامــه  در  آینــده  در  میــدوارم  ا

ره گنجانده شود. جشــنوا

تئاتر  وضعیــت  بخواهید  اگــه 
کنید  آسیب شناســی  را  نهاوند 
می کنید؟ اشاره  مواردی  چه  به 

نهاوند  تئاتر  که  آســیبی  مهم ترین 
نبود  با آن دســت به گریبان است 
بــرای  یــی  فزا دانش ا کارگاه هــای 
اســت  نهاوند  شــهر  تئاتر  اهالــی 
کــه منجر به تکــرار چرخه معیوب 

تولید در این عرصه می شــود.

جشنواره  احیای  از  ارزیابی تان 
چیست؟ مناطق  تئاتر 

ره  جشــنوا احیــای  مــن  نظر  بــه 
مناطــق مانند دوره های قبل کمک 

لندگی  با و  رشــد  به  بزرگی  بسیار 
که  ا چر می کنــد؛  ن ها  ســتا ا تر  تئا
ن  مکا ا ه  ر ا جشــنو ین  ا یــق  طر ز  ا
مناطق  ن  هنرمنــدا بین  لــوگ  یا د
یشــی  نما ر  ثا آ و  ر  کشــو مختلــف 
منجر  کــه  می شــود  هم  ا فر ن ها  آ
شــناخت  و  ری  ثیرگــذا تا بــه 
مری  ا ؛  می شــود بیشــتر  و  ثــر  مو
تر  تئا بــه ســود  یــت  نها ر  د کــه 
یگر  د ی  ســو ز  ا ســت.  ا ن  ا یــر ا
ی  ه ا ر ا جشــنو ی  ر ا گــز بر
و  طــق  منا ننــد  ما مســتقل 
ا  ر ی  د یا ز ه  نگیــز ا ن  آ ی  ر و ا د
ن ها  ســتا شهر ن  ا منــد هنر بــه 
کننــد  س  حســا ا کــه  هــد  می د
ن  یا پا ر  د که  یجــی  نتا ز  ا غ  ر فا
 ، د می شــو مشــخص  ه  ر ا جشــنو

. ست ا ه  شد ه  ید د ن  شــا ر ثا آ

جشنواره تئاتر مناطق امکان دیالوگ را برقرار می کند
اتابک مهراد کارگردان نمایش »داستان مجسمه«:

جشنواره تئاتر استان ها

اصغر محمدی، کارگردان نمایش »خیر نبینی سعیده«:

شهرستان ها نقش پررنگی در 
اعتلای تئاتر زنجان دارند

اصغر محمدی که با نمایش »خیر نبینی ســعیده« 
در جشنواره سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان 
زنجان حضور داشت، معتقد است که اگر توجه ویژه 
به شهرستان ها باعث می شود تئاتر استان به پویایی 
برســد. هنرمندان نباید درگیر حاشیه شوند چون 
هدف ما زنده نگه داشتن تئاتر است و در این میان 
شهرســتان ها می توانند نقش پررنگی در اعتلای 

تئاتر استان زنجان داشته باشند.
 بــه گزارش خبرنگار ایران تئاتر در اســتان زنجان، اصغر 
محمدی سرپرست گروه نمایشی ساحل  که با کارگردانی 
نمایش »خیر نبینی سعیده« از شهر زنجان، در این رویداد 
هنری حضور داشــت، درباره موضــوع این نمایش گفت: 
» این نمایش با ســبک کمدی درام به بررســی بعضی از 
معضلات و اتفاقاتی که در جامعه مرسوم است می پردازد و 
به آسیب های اجتماعی و خرده فرهنگ هایی که در کشور 

داریم و تبدیل به یک نوع فرهنگ شده می پردازد.«
او از اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان زنجان و 
انجمن هنرهای نمایشی زنجان که در این شرایط اجتماعی 
و سیاسی اجازه ندادند چراغ این جشنواره  خاموش بشود 
تشــکر کرد  و گفت :» این روزها به نظر من تئاتر استان 
زنجان آن پویایی و حرکت همیشــگی را ندارد و تک تک 
ما برای احیای دوباره این تئاتر مســئول هستیم و باید با 
تولید تئاترهایی که با تماشاگر و عموم مردم بتواند ارتباط 
برقرار کند در این راستا تلاش کنیم. امیدوارم تئاتر استان 
زنجان رشــد کند و در سطح کشــور حرفی برای گفتن 

داشته باشد.«
این هنرمند با اشــاره به اینکه در این دوره از جشــنواره 
شهرســتان های تابعه استان زنجان نقش پررنگی داشتند 
افزود:»شهرســتان خدابنده دو کار، شهرســتان خرمدره 
دو کار و شهرســتان ابهر با یک کار در جشــنواره حاضر 
بودند این نشان می دهد اگر به شهرستان ها توجه ویژه ای 
داشته باشیم باعث می شود تئاتر استان به پویایی برسد . 
شهرستان ها باید از مســئولین مطالبه کنند و هنرمندان 
نباید درگیر حاشــیه شوند چون هدف ما زنده نگه داشتن 
تئاتر اســت که در این میان شهرستان ها می توانند نقش 

پررنگی در اعتلای تئاتر استان زنجان داشته باشند.«
او درباره برگزاری جشنواره منطقه ای گفت: » چند سالی 
است بر اساس سیاست های هنرهای نمایشی کشور تئاتر 
منطقه ای حذف  شده بود و فیلم برگزیدگان تئاتر استان ها 
به دبیرخانه جشــنواره ارسال می شد و آنجا مورد بازبینی 
قرار می گرفتند، یعنی 60 اثر از 30 استان توسط بازبین ها 
مــورد بازبینی قرار می گرفت که ایــن اتفاق اصلًا تئاتری 
نیســت. شاید این کار هزینه کمتری داشت ولی به لحاظ 
بازخورد و نتیجه اصلًا خوب نبود. من خیلی خوشــحال 
هســتم که جشــنواره تئاتر منطقه ای مجدداً احیا شده 
اســت که این کار باعث می شــود تئاتر زنده برگزار شود 
و هنرمندان تئاتر اســتان ها از یکدیگر خبر داشته باشند 
کــه همین امر به نوبه خود اتفاق خوبی اســت و تعامل و 

گفت وگو منجر به تولید کارهای بهتر می شود.«
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جشنواره، از کمبودهای سخت افزاری صدمه دیده است
حســین بلــدی، کارگردانی که 
بی صدا« در  نمایــش »آواز  بــا 
تئاتر  جشــنواره  سی وچهارمین 
داشت،  حضور  غربی  آذربایجان 
در  کمبودهــای ســخت افزاری 
ارومیــه را بزرگ ترین مشــکل 
نمایشــی  رویداد  این  نقــص  و 

برشمرد.
بــه گــزارش خبرنــگار ایران 
غربی،  آذربایجــان  در  تئاتــر 
تئاتر  جشــنواره  سی وچهارمین 
 ۱۰ تا   8 روز  از  اســتان،  ایــن 
برگزار  ارومیه  در  جاری  آذرماه 
شــد و حســین بلدی، یکی از 
عرصه  فعــال  کارگردان هــای 
تئاتر در شهرســتان اشــنویه، 
بی صدا«  »آواز  نمایش  با  امسال 
این  در  خودش  نویســندگی  به 

داشت.  حضور  جشنواره 

بــه همین بهانه بــا او گفت وگو 
انجام دادیم کــه ماحصل آن را 

می خوانید: ادامه  در 

بی صدا«  »آواز  نمایــش  خلاصه  
؟ چیست

»آواز بی صــدا«، روایــت بمبــاران 
شــیمیایی اشــنویه توســط رژیــم 
است.   67 بعث وقت عراق درســال 
یــک جنایت ضدبشــری که جوامع 
بین الملــل برخلاف وعده های شــان 
قطعنامــه  در  آن  محکومیــت  و 
612 شــورای امنیت ســازمان ملل 
فنلاندی  بازرگانــان  محکومیــت  و 
همکار با رژیم صدام، هنوزخســارت 
وارده به مردم این شــهر را جبران 
ایــن نمایــش، زنی  نکرده انــد. در 
بمباران  مصدومیــن  از  صبــا  به نام 
شــیمیایی اشــنویه، بعــد از ســی 
احوال  از  پریشــان  همچنان  ســال 
دوران کودکــی خویش براثر اصابت 
و  می نالــد  شــیمیایی  بمب هــای 
را  دوران  آن  ناخــوش  خاطــرات 

شــبانه درخواب به یــاد می آورد. او 
تاریخ  کــه جــزو فراموش شــدگان 
اکنون  اســت،  بشــری  جنایت  این 
9 ســاله  که خــود صاحب فرزندی 
اســت، داســتان واقعــی خویش را 
به واســطه تکلیــف انشــاء فرزندش 
بازگــو می کنــد تــا بلکــه گــوش 
شــنوایی، صــدای ایــن فاجعه تلخ 
این نمایش،  را بشــنود. در  تاریخی 
مــژگان بلــدی، محمــد رحیمــی، 
ســاغر شــهامت، کوثــر شــهامت، 
ســینا  شــاهی،  بصیر  ایمانی،  نوین 
به  تینا حاجی رحمانی  و  میرخســرو 

می پردازند. نقش  ایفای 

را  اســتان  امسال  جشــنواره 
می کنید؟ ارزیابی  چگونه 

شهرستان ها  تئاتر  که  اســت  بدیهی 
امکانــات  بــه کمبــود  توجــه  بــا 
افــزاری  نــرم  و  ســخت افزاری 
نســبت به مرکــز اســتان ضعیف تر 
عمــل کنــد. چــه بســا هنرمندان 
ســختی  و  مشــقت  با  شهرســتانی 
خــود را به جشــنواره های متفاوتی 
و  می رســانند  دیده شــدن  بــرای 
به  نســبت  کارشــان  انتظار می رود 
شــود.  ارزیابی  شهرشــان  امکانات 
مســئله بعدی، این که شــهر میزبان 
لحاظ ســخت افزاری  از  جشــنواره، 
بایــد کاملا تجهیز شــده باشــد که 
ناهماهنگی هــای  نبــود.  این گونــه 
و  گروه ها  اجــرای  امر  در  موجــود 
کیفیت صدا )اتاق فرمان( و شــایدم 
در  بســزایی  تاثیر  نــور،  تا حــدی 
دارد که  بازیگر  و حــس  اجرا  نحوه 
متاســفانه در اجرای بنــده به هیچ 
عوامل  از  مطلوبــی  کیفیت  عنــوان 
اجرایی ســالن ندیدم و این مشکل، 

کشید. رخ  به  اجرا  در  را  خودش 

تئاتر  وضعیت  دربــاره  نظرتان 
چیست؟ استان 

بــا توجه به ســابقه چندین ســاله 

کــه در تئاتر اســتان در زمینه های 
نه  ســفا متا  ، م شــته ا ا د مختلــف 
یکــی   ، تــر تئا یــم  بگو نــم  ا می تو
یــن  ا ی  هنر هــا یــن  م تر مظلو ز  ا
ضر  حا ل  حــا ر  د ســت.  ا ن  ســتا ا
ندک  ا ت  نــا مکا ا بــه  توجــه  بــا 
ن  یجــا با ر ذ آ ی  ن ها شهرســتا
به  نســبت  میه  و ر ا حتی  و  بــی  غر
ط  تبا ر ا نیــز  و  ن ها  ســتا ا یر  ســا
ندک  ا مل  تعا و  ه هــا  و گر د  محدو
ی  هنرها گفــت  ید  با ن،  منــدا هنر
ز  و ر  ، مــا ن  ســتا ا ر  د یشــی  نما
ه  د بو وی  پــس ر ل  حا ر  د ز  و بــه ر
ا  شــنو گوشــی  م  ر ا میدو ا ســت.  ا
شــد  ن ها با تر شهرســتا ی تئا ا بــر
حــل  ا  ر مشــکلات  نــد  ا بتو کــه 
کنــد و نــه فقــط بــا لبخنــد و 
 . د بگذر ن  آ ز  ا »چَشــم«  گفتــن 
توجه  با بــی  غر ن  یجا با ر ذ آ تــر  تئا
ه  نگا و  نــش  ما د مر نســیل  پتا بــه 
ید  با  ، د ر ا د معــه  جا کــه  هنــری 
کنــون  ا ز  ا تــر  تمند قدر و  بهتــر 
قعی  ا و سطح  به  و  د  شــو ه گر  جلو

برسد. خودش 

حسین بلدی، کارگردان حاضر در سی وچهارمین جشنواره تئاتر آذربایجان غربی:

جشنواره تئاتر استان ها

امیرحسین حریری، عضو هیئت داوران جشنواره تئاتر همدان:

عاشقانه ها و تراژدی های بومی 
خود را فراموش نکنیم

امیرحسین حریری کاشــانی داور جشنواره تئاتر 
استان همدان بر این باور است که هنرمندان نباید 
عاشقانه ها و تراژدی های بومی خودشان را فراموش 
کنند و این رسالت هنر توسط آفرینشگر است که 
بسیاری از مسائل حتی گفتمان انتقادی معاصر را در 

قالب تئاتر بیان کند.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر از همدان، ســی وچهارمین 
جشنواره تئاتر استان همدان با دبیری کیانوش بهروز پور 
از اول تا ســوم آذرماه 1401 به میزبانی شهر بهار برگزار 
شد و امیرحسین حریری در کنار علیرضا استادی و حسن 

اسدی داوری این رویداد را به عهده داشت.
امیرحســین حریــری کاشــانی عضــو هیئــت  داوران 
سی وچهارمین جشــنواره تئاتر استان همدان، با اشاره به 
ایجاد بستر گفت وگو در صحنه تئاتر گفت: »رسالت جامعه 
نخبگانی ایجاد بســتر گفتمان برای طیف ها و سلیقه های 
مختلف جامعه اســت؛ هرگاه که از این رســالت کوتاهی 

کنیم، بی شک از وظیفه خود دور شده ایم.«
حریری کاشــانی افــزود: »در امر نمایش شــما به عنوان 
آفرینشــگر و کســی که دیدگاه، نظر و نگاه خود را روی 
صحنــه عینیت می بخشــید نیاز به مخاطبــی دارید که 
اثر شما را ببیند، بشــنود و درباره آن بیندیشد؛ بنابراین 
هنر تئاتر، جامعه شناســی مخاطب را در برداشته و امری 

دوسویه است.«
عضو هیئت داوران این دوره از جشنواره با تأکید بر این که 
در بسیاری از جشنواره های محلی و جشنواره هایی که در 
محدوده جغرافیایی محدودتری برگزار می شوند؛ از مسئله 
هویت داشــتن و داشــته های آن منطقه غافل می شویم، 
گفت: »هنرمندان استان همدان چقدر به داشته های خود 
قائل بوده و آن را به مخاطبان و هنرمندان سایر استان ها 
معرفی کرده اند؟ عین القضات همدانی، بوعلی ســینا و... 
کجا هستند؟ ما در آثار رنج نامه های زیادی دیدم و شاهد 
سرگذشت های زیادی بودیم؛ اما چقدر به معرفی بزرگان 

این خطه پرداخته شده بود؟«
حریری کاشــانی با بیان اینکه در هنر تئاتر، معاصرسازی 
بخش عمده ای از هنر مدرن و نظریات مدرن تئاتر قلمداد 
می شــود؛ گفت: »متأسفانه ما عاشــقانه ها و تراژدی های 
خودمان را همیشــه فراموش می کنیم. بسیاری از مسائل 
حتی گفتمان انتقــادی معاصر را می توانیم در قالب تئاتر 
بیان کنیم و این رسالت هنر توسط آفرینشگر است. رنجی 
را که در زندان های عین القضات رفته اســت، نه به شکل 
تاریخی بلکه با آداپته کردن می توان برای امروز بیان کرد 

و اتفاقاً بر مخاطب اثر مستقیم گذاشت.«
داور ســی وچهارمین جشــنواره تئاتر اســتان همدان با 
درخواســت از هنرمندان برای توجه بیشتر به داشته های 
این سرزمین؛ خواستار توجه بیشتر مسئولان به این هنر 
شــد و گفت: »مظلومیت هنر تئاتــر را در فرهنگ و هنر 
کشور لمس کرده ایم. هنر تئاتر هنر سرمایه گذاری است؛ 
هرگونه ســرمایه گذاری و ایجاد فضای مناسب برای هنر 

تئاتر باعث کاهش آسیب های اجتماعی خواهد شد.«

یاسررستمی،کارگرداننمایش»شبواقعه«:یاسررستمی،کارگرداننمایش»شبواقعه«:

رشد تئاتر، نیازمند گفت وگوی مدیران با هنرمندان استرشد تئاتر، نیازمند گفت وگوی مدیران با هنرمندان است
هنری  کارنامه  در  که  رستمی،  یاسر 
خود تاکنون ۲6 اثر نمایشی را روی 
صحنه برده و امســال نیز با نمایش 
»شــب واقعه« نوشته محمد عارف، 
توانسته به سی وچهارمین جشنواره 
راه  آذربایجان غربی  اســتان  تئاتر 
پیدا کند، معتقد است؛ برای افزایش 
باید  اســتان ها،  در  آثــار  کیفیت 
فضای گفت وگــو، بحث و تبادل نظر 
با  بین مســئولان و مدیران هنری 

هنرمندان شکل بگیرد.

به گــزارش خبرنگار ایــران تئاتر 
بهانه  بــه  غربی،  آذربایجــان  در 
در  واقعه«  »شــب  نمایش  اجرای 
ســی وچهارمین جشــنواره تئاتر 
اســتان آذربایجان غربــی، با این 
ترتیب  گفت وگویــی  کارگــردان 
ادامه می خوانید  دادیم. آنچــه در 

ماحصل آن گفت وگوی کوتاه است.

به عنوان ســوال نخســت، روند 

برگزاری جشنواره امسالِ استان را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

از حسنات جشــنواره امسال، تنوع در 
محتــوای آثار انتخابــی هیئت بازبین 
است و برای همین، شاهد حضور ژانرها 
و ســبک های مختلفی در جشــنواره 
هســتیم. اما متاسفانه اطلاع رسانی در 
شهر بســیار ضعیف بود و به تبع آن، 
جشنواره، شــور و شوق کمی دارد که 
امیدوار هســتم در ادوار آینده به این 

موضع بیشتر پرداخته شود.

موضوع  با  نمایشی  واقعه«،  »شب 
عاشــورا و قیام امام حسین )ع( 

است. در این باره توضیح دهید.

نمایش »شب واقعه«، برشی از زندگی 
خولــی و زن هــای او جلیمــه وغزاله 
درکوفه است. خولی برای جنگ با امام 
حسین می رود و برگشــتنی، سر امام 
را باخــود می آورد و داخل خانه، درون 

تنور پنهان می کند که صبح، آن را به 
عبیدالله بن زیاد برساند و سکه دریافت 
کند، ولی مشاجره او بازن هایش شروع 
می شــود ودر آخر، ماموران حکومتی 
سر می رسند و ســر را از دست خولی 

می گیرند.

چگونه  را  اســتان  تئاتر  وضعیت 
ارزیابی می کنید و پیشــنهاد شما 
برای ارتقا سطح کیفی آن چیست؟

تئاتر اســتان از عدم گفت وگو و تبادل 
نظــر مســئولان و مدیــران هنری با 
هنرمندان تئاتر برای بهتر شــدن امور 
رنج می بــرد که در صورت اســتفاده 
از ظرفیــت تمامی هنرمندان اســتان 
مطمئنا شــاهد بالا رفتن کیفیت آثار 
نمایشی خواهیم بود. البته علاوه بر این  
باید به انجمن هنرهای نمایشی استان نیز 
اختیارات و امکانات بیشتری داده شود تا 
در نهایت منجر به رشد کمی و کیفی تئاتر 

در استان آذربایجان غربی بشود.
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بیست وســومین  پایانی  آئیــن  در 
جشــنواره اســتان تئاتــر قم، دو 
چای«  طوفان  در  »فنجــان  نمایش 
به کارگردانــی مرتضی مرتضوی راد 
جغد  یک  غمگنانــه   »آوازهــای  و 
پنهان«  شــبی  ســرخ  پیراهن  در 
بلغندر،  ابوالفضــل  کارگردانی  بــه 
فجر  تئاتر  منطقه ای  جشــنواره  به 

شدند. معرفی 
قم،  تئاتر در  ایــران  به گزارش خبرنگار 
جشــنواره  بیست وســومین  پایانی  آئین 
تئاتــر این اســتان، با حضــور جمعی از 
مســئولان کشوری و لشکری قم و اهالی 
یازدهم  جمعه  شامگاه  نمایشی،  هنرهای 
آذر در ســالن اصلی تالار فرهنگ و هنر 

شد. برگزار  قم 
امیرعلــی عموزاده، مدیــرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اســتان قم، در این آئین، 
بــا تجلیل و تقدیــر از عملکرد دبیرخانه 
جشــنواره اســتان قم، گفــت: »در ایام 
برگزاری جشــنواره و در ایــن چند ماه 
تمریــن و بازخوانــی و بازبینــی آثــار 
نمایشــی، مشــارکت و همراهی خوب و 
تئاتر  از ســوی هنرمندان  ارزشمندی را 
تقدیر و ستودنی   قابل  بودیم که  شــاهد 

است.«
او بــا تقدیــر از مدیــران دســتگاه ها و 
نهادهای همراه با این جشــنواره، افزود: 
»در ایــام اجراهای عمومــی و برگزاری 
جشــنواره، بیشــتر آثار این رویداد را از 
نزدیک به تماشــا نشستم که به نظرم در 
بخش متون نمایشــی و نمایشنامه، جای 
کار و دقت نظر بســیار ویژه وجود دارد 
باید شاهد تلاش دو چندان اصحاب و  و 

اهالی تئاتر در این حوزه باشــیم.«
ادامه این آئین، اصغــر نوبخت، دبیر  در 
بیست و سومین جشــنواره استانی تئاتر 
با اشــاره به تعداد متون ارسالی  نیز  قم 
و اســتقبال بسیار چشــم نواز هنرمندان 
تئاتر از جشــنواره توضیــح داد: »8 اثر 
نهایــی بخــش صحنــه ای پــس از طی 
مراحــل بازخوانــی و بازبینــی به بخش 
مســابقه راه پیدا کردند که امروز دو اثر 
تئاتر  از سوی هیئت داوران به جشنواره 

می شود.« معرفی  منطقه ای 
ایــن هنرمند پیشکســوت، بــا تقدیر از 
تمامی همراهان و همکاران و دلســوزان 
تئاتر اســتان در برگــزاری این رویداد، 
افــزود: »از روزهای ابتدایــی قبول این 
مســئولیت، تمــام همــت و تلاش خود 
را بــه کار بســتم تــا از همــه مهم تر، 
با جشنواره ای سزاوار  هنرمندان شــهرم 

باشند.« روبه رو 
در بخشــی دیگــر از این آئیــن، بنا به 
متشــکل  داوران جشــنواره  هیئت  رای 
از محمــود فرهنــگ، فرهاد بشــارتی و 
آثار  و  هنرمندان  فدایی حســین،  حسین 

برتر به شــرح زیر معرفی شدند:

بروشور و  پوستر  بخش 
لــوح تقدیر و جایزه نقدی بــه مبلغ ده 
طراح  آرزو جعفری،  بــه  ریــال  میلیون 
پوســتر و بروشــور نمایش »خیال روی 

شد. اهدا  موازی«  خطوط 
تندیــس جشــنواره، دیپلــم افتخــار و 
جایزه نقدی به مبلغ ســی میلیون ریال 
بــه فاطمه عبدالله زاده، طراح پوســتر و 
بروشــور نمایــش »خانه ابدیــت« تعلق 

گرفت.

نور طراحی  بخش 
لــوح تقدیــر و جایــزه نقدی بــه طور 
جداگانــه بــه مبلــغ ده میلیــون ریال 

به صورت مشــترک به مهــدی منصوری 
برای طراحــی نور نمایــش »فنجان در 

چای« طوفان 
نمایش  نور  برای طراحی  امید رحمتی  و 

اهدا شد. موازی«  روی خطوط  »خیال 
تندیــس جشــنواره، دیپلــم افتخــار و 
جایزه نقدی به مبلغ ســی میلیون ریال 
نور نمایش  بــرای طراحی  به فراز مقدم 
»آوازهــای غمگنانه  یک جغد در پیراهن 

سرخ شــبی پنهان« تعلق گرفت.

موسیقی بخش 
لــوح تقدیر و جایزه  نقدی بــه مبلغ ده 
برای  جعفــری  رضا  بــه  ریال  میلیــون 
نمایــش »جویندگان  موســیقی  انتخاب 

رسید. آب« 
تندیــس جشــنواره، دیپلــم افتخــار و 
جایزه  نقدی به مبلغ ســی میلیون ریال 
بــه آرمیتــا زمانی و علــی مثقالی برای 
موســیقی نمایــش »فنجــان در طوفان 

اهدا شد. چای« 

گریم بخش 
لــوح تقدیــر و جایــزه  نقدی بــه طور 
جداگانــه بــه مبلــغ ده میلیــون ریال 
برای  قره داغی  به میلا  به صورت مشترک 
طراحــی گریم نمایش »جویندگان آب«

و مهســا شــهبازی بــرای طراحی گریم 
نمایــش »خیال روی خطــوط موازی« 

گرفت. تعلق 
جایزه   و  افتخار  دیپلم  تندیس جشنواره، 
نقدی به مبلغ ســی میلیون ریال را سارا 
میرزاده اصــل برای طراحی گریم نمایش 
»آوازهــای غمگنانه  یک جغد در پیراهن 

کرد. دریافت  پنهان«  شبی  سرخ 

لباس طراحی  بخش 
لوح تقدیر و جایزه  نقدی به طور جداگانه 
بــه مبلــغ ده میلیــون ریــال به صورت 
مشــترک به مرتضــی مرتضوی راد برای 
طراحــی لبــاس نمایــش »فنجــان در 

چای« طوفان 
و نازنین ســپهری بــرای طراحی لباس 
نمایــش »خیال روی خطــوط موازی« 

شد. اهدا 
رتبــه  دوم، لــوح تقدیــر و جایزه  نقدی 
به مبلغ بیســت میلیون ریــال به حانیه 
کیانــی بــرای طراحــی لبــاس نمایش 

گرفت. تعلق  آب«  »جویندگان 
جایزه   و  افتخار  دیپلم  تندیس جشنواره، 
نقدی به مبلغ ســی هزار ریــال به امیر 
شــکاری بــرای طراحی لبــاس نمایش 
»آوازهــای غمگنانه  یک جغد در پیراهن 

شد. اهدا  پنهان«  شبی  سرخ 

صحنه طراحی  بخش 
لــوح تقدیر و جایزه نقدی بــه مبلغ ده 
برای  کیانــی  حانیه  بــه  ریال  میلیــون 
طراحی صحنــه نمایش های »جویندگان 

آب« و »خانــه ابدیت« تعلق گرفت.
جایزه   و  افتخار  دیپلم  تندیس جشنواره، 
نقدی به مبلغ ســی میلیون ریال را بهنام 
نمایش  بــرای طراحی صحنــه  رضائیان 
»آوازهــای غمگنانه  یک جغد در پیراهن 

ســرخ شبی پنهان« از آن خود کرد.

نمایشنامه نویسی بخش 
تقدیــر ویــژه و جایــزه نقــدی به مبلغ 
ده میلیــون ریــال بــه محمدرضا آزاد، 
نویســنده نمایشنامه »خانه ابدیت« اهدا 

شد.
رتبه  ســوم، لوح تقدیــر و جایزه  نقدی 
بــه  ریــال  میلیــون  بیســت  به مبلــغ 

محمدحســین نظــری حائل، نویســنده 
تعلق  درخــت«  »نگهبــان  نمایشــنامه 

گرفت.
رتبــه  دوم، لــوح تقدیــر و جایزه  نقدی 
به مبلغ ســی میلیون ریــال را ابوالفضل 
بلغندر، نویســنده نمایشــنامه »آوازهای 
غمگنانــه  یک جغــد در پیراهن ســرخ 

کرد.  آن خود  از  پنهان«،  شبی 
تندیــس جشــنواره، دیپلــم افتخــار و 
جایــزه  نقدی بــه مبلغ پنجــاه میلیون 
ریال به مرتضی مرتضوی راد«، نویســنده 
نمایشــنامه »فنجــان در طوفان چای« 

رسید.

بازیگری بخش  در  تقدیرها 
هیئــت داوران، ابتــدا از بازیگــران زیر 
بــدون اولویت با اهداء لوح تقدیر و مبلغ 

آورد: به عمل  تقدیر  نقدی، 
ریحانــه صفری، بازیگــر نوجوان نمایش 

نیه ها« »ثا
بازیگر نوجوان نمایش  امیرســام جوکار، 

نیه ها« »ثا
پویــا لنگری، بازیگر نمایش »خیال روی 

موازی« خطوط 
الهــام مهربان، بازیگــر نمایش »نگهبان 

درخت«
نمایــش  بازیگــر  پوریامنــش،  حســن 

نیه ها« »ثا

زن بازیگری  بخش 
لــوح تقدیر و جایزه  نقدی بــه مبلغ ده 
به حانیه  به صورت مشترک  ریال  میلیون 
ابدیت« و  بازیگــر نمایش »خانه  کیانی، 
»خیال  نمایش  بازیگــر  مهرا صحرانورد، 

شد. موازی«اهدا  روی خطوط 
رتبه  ســوم، لوح تقدیــر و جایزه  نقدی 
به طور جداگانه به مبلغ بیســت میلیون 
به ســایه  به صــورت مشــترک  ریــال 
رحیمیــان، بازیگــر نمایش »خیال روی 
خطــوط مــوازی« و طیبه ســعادتمند، 
بازیگــر نمایش »نگهبــان درخت« تعلق 

گرفت.
رتبه  دوم، لــوح تقدیر و جایزه  نقدی به 
طور جداگانه به مبلغ ســی میلیون ریال 
بــه عاطفه پورآت،  به صورت مشــترک 
بازیگــر نمایش »آوازهــای غمگنانه  یک 
جغد در پیراهن ســرخ شــبی پنهان« و 
معصومــه همتی، بازیگر نمایش »نگهبان 

اهدا شد. درخت« 
جایزه   و  افتخار  دیپلم  تندیس جشنواره، 
را،  ریال  میلیــون  پنجاه  ملــغ  به  نقدی 
مینا حســینی مقدم، بازیگــر نمایش های 
»چرخــه« و »فنجــان در طوفان چای« 

از آن خود کرد.

مرد بازیگری  بخش 
لــوح تقدیــر و جایزه  نقــدی به صورت 
بازیگر  کاشــی،  مهــدی  بــه  مشــترک 
ابدیت«، ســعید سلطانی،  نمایش »خانه 
بازیگر نمایــش »نگهبان درخت«، وحید 
و  »ثانیه ها«  نمایــش  بازیگــر  جــوکار، 
»خیال  نمایــش  بازیگر  مــلاک،  مهدی 

گرفت. تعلق  موازی«  خطوط  روی 
رتبه  ســوم، لوح تقدیر و جایزه  نقدی به 
طــور جداگانه به مبلغ دویســت میلیون 
به محمدامین  به صورت مشــترک  ریال 
بازیگران  ایجــادی،  مرتضــی  و  امامــی 
نمایش »فنجان در طوفان چای« رسید.

رتبه  دوم، لــوح تقدیر و جایزه  نقدی به 
طور جداگانه به مبلغ ســی میلیون ریال 
کدخدازاده،  محمد  به  مشترک  به صورت 
نمایــش »خیــال روی خطوط  بازیگــر 
موازی« و مهــرداد جانی، بازیگر نمایش 
»آوازهــای غمگنانه  یک جغد در پیراهن 

شد. اهدا  پنهان«  شبی  سرخ 
تندیــس جشــنواره، دیپلــم افتخــار و 
جایــزه  نقدی بــه مبلغ پنجــاه میلیون 
ریال را صادق مقدســیان، بازیگر نمایش 
»فنجــان در طوفان چــای« از آن خود 

کرد.

کارگردانی بخش 
رتبه  ســوم، لوح تقدیر و جایزه  نقدی به 
طــور جداگانه به مبلغ دویســت میلیون 
ریال به صورت مشــترک به رضا جعفری، 

آب« »جویندگان  نمایش  کارگردان 
نمایش  کارگــردان  مــلاک،  مهــدی  و 

اهدا شد. موازی«  روی خطوط  »خیال 
رتبــه  دوم، لــوح تقدیــر و جایزه  نقدی 
ابوالفضل  به  ریال  میلیون  مبلغ ســی  به 
»آوازهای  نمایــش  کارگردان  بلغنــدر، 
غمگنانــه  یک جغــد در پیراهن ســرخ 

گرفت. تعلق  پنهان«  شبی 
جایزه   و  افتخار  دیپلم  تندیس جشنواره، 
بــه مبلغ پنجــاه میلیون ریال را  نقدی 
مرتضی مرتضــوی راد، کارگردان نمایش 
»فنجــان در طوفــان چای« به دســت 

آورد.

برگزیده نمایش های 
جشنواره  بیست وســومین  داوران  هیئت 
نمایــش »فنجان  تئاتر قم، دو  اســتانی 
در طوفان چــای« به کارگردانی مرتضی 
مرتضــوی راد و »آوازهــای غمگنانه  یک 
جغــد در پیراهن ســرخ شــبی پنهان« 
بــه کارگردانــی ابوالفضــل بلغندر را به 
تئاتــر فجر معرفی  جشــنواره منطقه ای 

کرد.

برندگان و برگزیدگان جشنواره تئاتر استان قم معرفی شدند
با پایانِ بیست وسومین دوره

جشنواره تئاتر استان ها
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ســیزدهمین  داوران  هیئــت   
جنوب  استان  تئاتر  جشــنواره 
نیمروز  نمایــش »آن  کرمــان، 
طولانــی زهرا« از شهرســتان 
جشــنواره  بــه  را  قلعه گنــج 
منطقــه ای تئاتر فجــر، معرفی 

کرد.
بــه گــزارش خبرنگار ایــران تئاتر 
ســیزدهمین  کرمــان،  جنــوب  در 
جنوبی،  کرمــانِ  تئاتــر  جشــنواره 
بــا  آذر،   10 پنجشــنبه  شــامگاه 
معرفی هنرمندان برتر، به ایســتگاه 

رسید. آخر 
پس  جشــنواره،  این  داوران  هیئت 
از بازبینــی چهار اثــر راه یافته به 
نیمروز  »آن  نمایش  نهایــی،  بخش 
طولانی زهــرا« را به عنوان برترین 
انتخاب و آن را به جشــنواره  اثــر 

کرد. معرفی  فجر  تئاتــر  منطقه ای 
بخــش  در  همچنیــن 
نمایشــنامه  نمایشنامه نویســی، 
»سگ کشــی روی خــط مرزی« به 
نویســندگی هانیه رئیسی و روح الله 
دوم  رتبه  گنج،  قلعه  از  اســکندری 
کرد.  کســب  را  نمایشنامه نویســی 
به طور  نویســندگی هم  رتبه ســوم 
مشــترک به نمایشنامه »آن نیمروز 
طولانی زهرا« نوشــته لیلا میرزایی 
»ناخدا  نمایشــنامه  و  قلعه گنــج  از 
عبــدو« بــه نویســندگی محمــود 

اصغــری از فاریاب تعلق گرفت.
محســن  مرد،  بازیگری  بخــش  در 

طالبی فــرد و علیرضــا بازیگر برای 
»آن  نمایــش  در  نقــش  ایفــای 
قلعه   از  زهــرا«  طولانــی  نیمــروز 
بازیگری  دوم  رتبــه  حائــز  گنــج، 
بازگیری هم به  شدند. رتبه ســوم  
به محمدعلی خانگاه  طور مشــترک 
نمایــش  در  نقــش  ایفــای  بــرای 
»ســگ کشــی روی خــط مرزی« 
از قلعــه  گنــج، حمیدرضــا خرمی 
»آن  نمایش  در  نقــش  ایفای  برای 
نیمــروز طولانی زهرا« از قلعه گنج 
و محمــود اصغــری بــرای نمایش 
»ناخــدا عبــدو« از فاریــاب تعلق 

فت. گر
نقش  ایفای  برای  محمدی  لبنین  ام ا
طولانی  نیمــروز  »آن  نمایــش  در 
بخش  دوم  رتبه  قلعه  گنج  از  زهرا« 
بازیگــری زن را از آن خود کرد و 
پری ماه  مشــترک  طور  به  همچنین 
برای  افتخاری  لبنین  ام ا و  شــکفته 
ایفــای نقــش در نمایش »کشــتی 
ســوم  رتبه  جیرفت  از  نــات«  حیوا

بازیگری زن را کســب کردند.
رتبه  در بخــش طراحــی صحنــه، 
نصرت  بــه  صحنــه  طراحــی  دوم 
طراحــی  بــرای  محمدرضاخانــی 
حیوانات«  »کشــتی  نمایش  صحنه 
و  نیک خو  امیــن  و  گرفــت  تعلــق 
نمایش  بــرای  تشــت زر  لبنیــن  ام ا
»سگ کشــی روی خــط مرزی« از 
قلعه گنــج حائز رتبه ســوم طراحی 
صحنــه  شــدند. همچنیــن هیئت 

صحنــه  طراحــی  بــرای  داوران 
نمایــش »آن نیمروز طولانی زهرا« 
لبنیــن  ام ا و  بازیگــر  علیرضــا  از 
محمــدی توریگــی تقدیــر به عمل 

آورد.
در بخــش طراحی لباس، رتبه دوم 
لبنیــن محمدی توریگی برای  به ام ا
نمایــش »آن نیمروز طولانی زهرا« 
از قلعــه گنج تعلق گرفت و در این 
علــی چترزرین  از  داوران  بخــش، 
نمایــش  صحنــه  طراحــی  بــرای 

کردند. تقدیر  »ناخدا« 
طراحــی  بخش هــای  در  داوران 
موســیقی  و  نور  طراحی  بروشــور، 

هیــچ نمایشــی را شایســته تقدیر 
. نستند ا ند

در بخــش کارگردانی، رتبه دوم به 
برای  توریگی  محمــدی  لبنیــن  ام ا
نیمروز  »آن  نمایــش  نــی  کارگردا
طولانی زهــرا« از قلعه گنج و رتبه 
برای  چمک  مرضیــه  به  نیز  ســوم 
نمایــش »سگ کشــی  نــی  کارگردا
قلعه گنــج  از  مــرزی«  خــط  روی 

گرفت. تعلق 
ســیزدهمین دوره جشــنواره تئاتر 
اســتان جنــوب کرمان بــه دبیری 
در  آذر   10 و   9 بهــزادی،  مهرداد 

شد. برگزار  جیرفت 

درخشش هنرمندان شهرستان قلعه گنج در جشنواره تئاتر کرمان جنوبی

سیزدهمین دوره جشنواره تئاتر استان جنوب کرمان به ایستگاه پایانی رسید

در آیین پایانی یازدهمین جشنواره تئاتر استان 
البرز که شــاهد رقابت ۱۰ گروه نمایشــی بود، 
هنرمندان برتر در بخش های نویسندگی، گریم، 
کارگردانی، بازیگری زن و مرد، موسیقی، پوستر 

و بروشور، معرفی شدند.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در استان البرز، حسین 
بهزادی فر، دبیر یازدهمین جشنواره تئاتر استان البرز، 
در حاشــیه آیین پایانی این رویداد که پنجشنبه 10 
آذر در ســالن اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز 

برگزار شد، فهرست هنرمندان برتر را اعلام کرد. 
او با اشاره به این که در دوره یازدهم جشنواره استانی، 
10 گــروه از هنرمنــدان تئاتر به رقابــت به یکدیگر 
پرداختنــد، توضیح داد: »در آیین پایانی جشــنواره، 
هنرمنــدان برتــر در بخش های نویســندگی، گریم، 
کارگردانی، بازیگری زن و مرد، موســیقی، پوســتر و 

بروشور، معرفی شدند.«
بهزادی فــر ادامه داد: »در بخــش بازیگری مرد، رهام 
عســگرپور در نمایش »نور مهتاب« رتبه اول، احسان 
فلاحیــان در نمایش »آرامش در کالمیتی« رتبه دوم، 
سید جلال موسوی در نمایش »اژدهاک« رتبه سوم و 
صالح لواســانی در نمایش »مادر مرده است« نیز رتبه 

سوم این جشنواره را از آن خود کردند.«
دبیر این جشــنواره افزود: »در بخــش بازیگری زن، 
ســپیده توکلی در نمایش »نور مهتــاب« رتبه اول، 
لیلا میناوند در نمایش »مادر مرده اســت« رتبه دوم، 

معصومه میراشــه در نمایش »آرامــش در کالمیتی« 
رتبــه دوم، رویا جزینی در نمایش »رویا« رتبه ســوم 
و اکــرم جلیلوند در نمایش »آرامش در کالمیتی« نیز 

رتبه سوم را به خود اختصاص دادند.«
او در معرفی برندگان بخش کارگردانی گفت: »ریحانه 
فلاح برای نمایش »مادر مرده اســت« رتبه اول، اکرم 
جلیلوند برای نمایش »آرامش در کالمیتی« رتبه دوم 
و سپیده توکلی برای نمایش »نور مهتاب« رتبه سوم 

را کسب کردند.«
بهزادی فر ادامه داد: »در بخش نویســندگی، سپیده 
توکلی برای نمایش »نــور مهتاب« رتبه اول، آرش 
محمدی برای نمایش »آرامــش در کالمیتی« رتبه 
دوم و علیرضــا معروفی برای نمایــش »مادر مرده 
است« رتبه سوم این جشنواره را از آن خود کردند.«

دبیر یازدهمین جشــنواره تئاتر استان البرز، افزود: 
»در بخش پوستر و بروشــور، داوود ابراهیمی برای 
نمایــش »رویا«، در بخش طراحی صحنه، ســپیده 
توکلــی بــرای نمایش »نــور مهتــاب«، در بخش 
موســیقی، ثمین موســوی برای نمایش »اژدهاک« 
و در بخش گریــم، معصومه غفــوری برای نمایش 
»آرامــش در کالمیتی« به عنــوان برگزیده انتخاب 

شدند.«
او در پایان اعــلام کرد: »جایزه ویــژه هیئت داوران 
جشنواره به علیرضا داننده فرد برای نمایش »شیدایی« 

تعلق گرفت.«

یازدهمین جشنواره تئاتر البرز به کار خود پایان داد
با اعلام برگزیدگان و برندگان

جشنواره تئاتر استان ها
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آیین اختتامیه بیســت و هفتمین جشنواره 
تئاتر استان تهران شامگاه روز ششم آذرماه 
برگزار شد و برگزیدگان این رویداد از میان 

۱8 اثر شرکت کننده معرفی شدند.
به گزارش ایران تئاتر، بخش آغازین این مراسم به 
تودیع و معارفه مســئولان شعب انجمن هنرهای 
نمایشی در شهرستان های استان تهران اختصاص 
داشت. در بخش تودیع با اهدای مدالیوم از زحمات 
صادقانه مهدی همتی مسئول اسبق انجمن هنرهای 
نمایشی شهرستان رباط کریم، شهاب راحله مسئول 
اســبق انجمن هنرهای نمایشــی شهرستان ری، 
حسین قاســمی مسئول اســبق انجمن هنرهای 
نمایشی پیشــوا، پیمان دانشــمند مسئول اسبق 
انجمن هنرهای نمایشی شهرستان پردیس، مجید 
رضوانی مســئول اســبق انجمن هنرهای نمایشی 
فیروزکوه، زهرا هداوند خانی مسئول اسبق انجمن 
هنرهای نمایشــی ورامین و امیر حسینی مسئول 
اسبق انجمن هنرهای نمایشــی شهر قدس مورد 

تقدیر قرار گرفتند.
در ادامه این مراسم کلیپی از بیست و هفتمین جشنواره 
تئاتر استان تهران پخش شد و در ادامه علیرضا امینی 
کارگردان و سرپرست گروه نیایش از ورامین و علیرضا 
رحیم دل سرپرست گروه آیینه و کارگردان و بازیگر از 

شهرستان پاکدشت مورد تقدیر قرار گرفتند.
در ادامه  از آثار بخش ایثار پخش شــد و ســپس 

برگزیدگان بدین شرح معرفی شدند:
طراحی بروشور

- برگزیــده: لوح تقدیر بهترین طراحی بروشــور 
و جایزه نقدی به فاطمــه خدایاری برای نمایش 

»شب انار« از پرند اهدا شد.
طراحی نور

- برگزیده: لوح تقدیر بهترین طراحی نور و جایزه 
نقدی بــه محمود بختیاری برای نمایش »مجلس 

شبیه خوانی قربانی« از پردیس اهدا شد.
موسیقی

- برگزیده: لوح تقدیر بهترین موســیقی و جایزه 
نقــدی به علی خاتمــی برای موســیقی نمایش 

»کوردیناتور« از شهریار اعطا شد.
طراحی لباس

- برگزیــده: لــوح تقدیر بهتریــن طراحی لباس 
و جایــزه نقدی به پانیز جز رنجبــر برای نمایش 
»ناگفته های هشــت ســال زنانگی« از رباط کریم 

اهدا شد.
طراحی صحنه

-تقدیــر: لوح تقدیر طراحی صحنه و جایزه نقدی 
بــه مهدی روزبهانی برای نمایش »هفت شــب و 

هفت روز« از شمیرانات اعطا شد.
برگزیــده: دیپلم افتخار و تندیس بهترین طراحی 
صحنه و جایــزه نقدی به ســانیا بختیاری برای 
نمایش »مجلس شــبیه خوانی قربانی« از پردیس 

اختصاص یافت.
بازیگری زن

- تقدیر: لوح تقدیــر بازیگری کودک و نوجوان و 
جایزه نقدی به صورت مشــترک به آرام رفیعی و 
شمیم نوری برای نمایش »ناگفته های هشت سال 

زنانگی« از رباط کریم تعلق گرفت.
جایزه ویژه هیئت داوران

هیئت داوران با اهدا لــوح تقدیر و هدیه نقدی از 
بازیگر پیشکســوت، فریده دریامــج برای نمایش 

»شب انار« از پرند تجلیل کرد.
هیئت داوران با اهدا لــوح تقدیر و جایزه نقدی از 

بازیگران زن به شرح زیر تقدیر کرد:
- باران رفیعی و ســارا جمالی به صورت مشترک 
برای نمایش »ناگفته های هشــت سال زنانگی« از 

رباط کریم.
- آرزو کریمــی زند برای نمایش »کوردیناتور« از 

شهریار.
- نازنیــن زهــرا وفــادار برای نمایــش »مجلس 

شبیه خوانی قربانی« از پردیس.
برگزیده: دیپلم افتخار و تندیس بهترین بازیگری 
زن و جایــزه نقدی به صورت مشــترک به فاطمه 
صفری و زهرا توکلی بــرای نمایش »ناگفته های 

هشت سال زنانگی« از رباط کریم اهدا شد.
بازیگری مرد

- تقدیر: لوح تقدیر بازیگری مرد و جایزه نقدی به 

حسن همتی برای نمایش »کوردیناتور« از شهریار 
اختصاص یافت.

برگزیده: دیپلم افتخار و تندیس بهترین بازیگری 
مرد و جایزه نقدی به محمد قدیمی برای نمایش 

»کوردیناتور« از شهریار اختصاص یافت.
نمایشنامه نویسی

- تقدیر: لــوح تقدیر نمایشنامه نویســی و جایزه 
نقدی به علی بیگدلی نمایش »مجلس شبیه خوانی 

قربانی« از پردیس اعطا شد.
برگزیــده: دیپلــم افتخــار و تندیــس بهتریــن 
نمایشنامه نویسی و جایزه نقدی به مزدک صالحی 
پامناری برای نمایش »ناگفته های هشــت ســال 

زنانگی« از رباط کریم اهدا شد.
کارگردانی

- تقدیر: لوح تقدیــر کارگردانی و جایزه نقدی به 
علی بیگدلی نمایش مجلس شبیه خوانی قربانی از 

پردیس اعطا شد.
- تقدیر: لوح تقدیــر کارگردانی و جایزه نقدی به 
علی بیگدلی به فروزان حسینی برای نمایش هفت 

شب و هفت روز از شمیرانات اهدا شد.
برگزیــده: دیپلــم افتخــار و تندیــس بهتریــن 
کارگردانــی و جایزه نقدی به ســمیه آباده برای 
نمایــش »ناگفته های هشــت ســال زنانگی« از 

رباط کریم اختصاص یافت.
بخش مسابقه

۱- طراحی پوستر
- برگزیــده: لوح تقدیر بهترین طراحی پوســتر و 
جایزه نقدی به نگار حاتمی برای نمایش »غائله« 

از شهریار تعلق گرفت.
۲- طراحی نور:

- برگزیده: لوح تقدیر بهترین طراحی نور و جایزه 
نقدی به حســین کاظمی بــرای نمایش »اپُرای 

گوزن ها« از قرچک اختصاص یافت.
3- طراحی گریم

- برگزیــده: لوح تقدیر بهتریــن طراحی گریم و 
جایزه نقدی به صورت مشــترک بــه امیر صفادل 
برای نمایش »اپُــرای گوزن ها« از قرچک، فرزانه 
میرزایی و محدثه میررفیــع برای نمایش پهلوان 

قلیچ از پیشوا اهدا شد.
۴- موسیقی

- برگزیده: لوح تقدیر بهترین موســیقی و جایزه 
نقدی به صورت مشترک به امیرحسین صدیقی و 
محمدرضا شــاهزاده قرایی برای موسیقی نمایش 

»پهلوان قلیچ« از پیشوا اهدا شد.
5- طراحی لباس

برگزیــده: دیپلم افتخار و تندیس بهترین طراحی 
لباس و جایزه نقدی به آرزو رستمی برای نمایش 

»اپُرای گوزن ها« از قرچک اعطا شد.
6- طراحی صحنه

- رتبه ســوم: لوح تقدیر رتبه سوم طراحی صحنه 
و جایــزه نقدی به علیرضا تاجیــک برای نمایش 

»اپُرای گوزن ها« از قرچک اهدا شد.
- رتبه دوم: لوح تقدیــر رتبه دوم طراحی صحنه 
و جایزه نقدی به ســحر فرامــرزی برای نمایش 

»غائله« از شهریار اهدا شد.
- رتبــه اول: دیپلــم افتخار و تندیــس بهترین 
طراحــی صحنه و جایزه نقدی به امیر خراســانی 
برای نمایــش »گلوله های بی صدا« از پاکدشــت 

اختصاص یافت.
۷- بازیگری زن

- هیئت داوران با اهداء لوح تقدیر از گروه حرکت 
نمایش »اپرای گوزن ها« خانم هــا: یگانه خالقی، 
نگین مهربانــی، نازنین رمضانی و مبینا حیدرنژاد 

تقدیر کرد.
- رتبه ســوم: لوح تقدیر رتبه سوم بازیگری زن و 
جایزه نقدی به ســیما تیمــوری و نیلوفر حقیقی 

برای نمایش »غائله« از شهریار تعلق گرفت.
- رتبــه دوم: دیپلــم افتخار و تندیــس بهترین 
بازیگــری زن و جایزه نقدی به صورت مشــترک 
به حدیث نجــات و متین تاجیــک برای نمایش 
»می خواهم میوسوف را ببینم« از ری تعلق گرفت.

- رتبــه اول: لوح تقدیر رتبــه دوم بازیگری زن و 
جایــزه نقدی بــه طاهره قهرمانی بــرای نمایش 

»فرشتگان سوخته« از اسلامشهر اهدا شد.
8- بازیگری مرد

- هیئت داوران با اهداء لوح تقدیر از گروه حرکت 
نمایش پهلوان قلیچ، آقایان محمدمهدی صانعی، 
علی اصغر  فتحی،  محمدمتین حصاری، مجتبــی 
حق شناس، سجادکوروش فر و علی حامدی تقدیر 

کرد.
- رتبه ســوم: لوح تقدیر رتبه سوم بازیگری مرد 
و جایزه نقــدی به محمد پازوکــی برای نمایش 

»گلوله های بی صدا« از پاکدشت اعطا شد.
- رتبه دوم: لوح تقدیــر رتبه دوم بازیگری مرد و 
جایزه نقدی به صورت مشــترک به رضا محمدیان 
برای نمایش »پهلوان قلیچ« از پیشوا و محمدجواد 
حبیبی بــرای نمایش »می خواهم میوســوف را 

ببینم« از ری اهدا شد.
- رتبــه اول: دیپلــم افتخار و تندیــس بهترین 
بازیگری مرد و جایزه نقدی به امید کفایتی برای 

نمایش »پهلوان قلیچ« از پیشوا اختصاص یافت.
۹- نمایشنامه نویسی

- رتبه سوم: لوح تقدیر رتبه سوم نمایشنامه نویسی 
و جایزه نقدی به ســیما تیموری بــرای نمایش 

»غائله« از شهریار اعطا شد.
- رتبه دوم: لوح تقدیر رتبه دوم نمایشنامه نویسی 
و جایزه نقدی به صورت مشترک به سوگل تاجیک 
و رضا محمدیان بــرای نمایش »پهلوان قلیچ« از 

پیشوا اختصاص یافت.
- رتبه اول: هیئت داوران اثری را شایسته دریافت 

رتبه اول ندانست.
۱۰- کارگردانی

- رتبه ســوم: لــوح تقدیر رتبه ســوم کارگردانی 
و جایزه نقدی به ســیما تیموری بــرای نمایش 

»غائله« از شهریار اعطا شد.
- رتبــه دوم: لوح تقدیر رتبــه دوم کارگردانی و 
جایزه نقدی بــه محمدجواد حبیبی برای نمایش 
»می خواهم میوسوف را ببینم« از ری تعلق گرفت.

- رتبــه اول: دیپلــم افتخار و تندیــس بهترین 
کارگردانــی و جایــزه نقــدی به صــورت به رضا 
محمدیان و حسین قاسمی برای نمایش »پهلوان 

قلیچ« از پیشوا اهدا شد.
 بخش شهید سلیمانی

۱- طراحی پوستر
- برگزیــده: لوح تقدیر بهترین طراحی پوســتر و 
جایزه نقدی به ایمان ســلیح بــرای نمایش »نذر 

عباس« از ملارد اهدا شد.
۲- طراحی لباس

-برگزیده: لــوح تقدیر بهتریــن طراحی لباس و 
جایزه نقدی به محمد ستوده برای نمایش »پرواز 

با بال های سوخته« از پاکدشت اعطا شد.
3- موسیقی

- تقدیــر: لوح تقدیر موســیقی و جایزه نقدی به 
ایمان ســلیح بــرای نمایش »عقیــق« از قدس 

اختصاص یافت.
برگزیده: لــوح تقدیر بهترین موســیقی و جایزه 
نقــدی به صــورت مشــترک بــه رضــا رزاقی و 
امیرسلیمانی مقدم برای موسیقی نمایش »این و 

آن« از پاکدشت تعلق گرفت.
۴- طراحی صحنه

- تقدیر: لوح تقدیر طراحی صحنه و جایزه نقدی 
به نرگــس ایزدی برای نمایش »نــذر عباس« از 

ملارد اهدا شد.
- برگزیــده: لوح تقدیــر بهترین طراحی صحنه و 
جایزه نقدی به محمدجواد صالحی برای موسیقی 
نمایش »پرواز با بال های ســوخته« از پاکدشــت 

اعطا شد.
5- بازیگری زن

- تقدیــر: لوح تقدیر بازیگــری زن و جایزه نقدی 
به صفورا کاظم پور بــرای نمایش »این و آن« از 

پاکدشت اهدا شد.
- برگزیــده: دیپلــم افتخــار و تندیــس بهترین 
بازیگــری زن و جایزه نقدی به ســمیه کیا دربند 
ســریبرای موســیقی نمایش »پرواز بــا بال های 

سوخته« از پاکدشت اهدا شد.
6- بازیگری مرد

- هیئت داوران با اهدا لوح تقدیر و جایزه نقدی از 
بازیگران مرد به شرح زیر تقدیر کرد:

- بازیگر نوجوان علی اصغر حق شناس برای نمایش 
»پرواز با بال های سوخته« از پاکدشت.

- علــی حیدری بــرای نمایش »ایــن و آن« از 
پاکدشت.

- رسول حق شناس برای نمایش »پرواز با بال های 
سوخته« از پاکدشت.

- برگزیــده: دیپلــم افتخــار و تندیــس بهترین 
بازیگری مرد و جایزه نقدی به صورت مشترک به 
امیر قربانی و هومن حســینی برای نمایش »نذر 

عباس« از ملارد اختصاص یافت.
۷- نمایشنامه نویسی

- تقدیر: لــوح تقدیر نمایشنامه نویســی و جایزه 
نقدی به محمد یزدی برای نمایش »نذر عباس« 

از ملارد اعطا شد.
- برگزیــده: دیپلــم افتخــار و تندیــس بهترین 
نمایشنامه نویسی و جایزه نقدی به مهدی اکبری 
بــرای نمایــش »پرواز بــا بال های ســوخته« از 

پاکدشت اهدا شد.
۱۰- کارگردانی

- تقدیر: لــوح تقدیر کارگردانــی و جایزه نقدی 
به محمد ســتوده برای نمایش »پرواز با بال های 

سوخته« از پاکدشت اعطا شد.
- برگزیــده: دیپلــم افتخار و تندیــس بهترین 
کارگردانی و جایــزه نقدی به محمد یزدی برای 

نمایش »نذر عباس« از ملارد اختصاص یافت.
همچنین 4 نمایش »ناگفته های هشــت ســال 
رباط کریــم، »مجلس  از شهرســتان  زنانگــی« 
شــبیه خوانی قربانی« از شهرستان پردیس، »نذر 
عباس« از شهرســتان ملارد، »پــرواز با بال های 
سوخته« از پاکدشت به جشنواره تئاتر سراسری 

ایثار به میزبانی یزد راه پیدا کردند.
از آثار بخش مســابقه نمایش »پهلــوان قلیچ« 
از شهرســتان پیشــوا و از تئاتر های بخش ایثار 
نمایــش »ناگفته های هشــت ســال زنانگی« از 
شهرســتان رباط کریم و از آثــار بخش تولیدات 
ویژه سردار ســلیمانی نمایش »پرواز با بال های 
ســوخته« از پاکدشت به جشــنواره بین المللی 
تئاتر فجر راه پیدا کردند. همچنین نمایش »نذر 
عبــاس« از ملارد به دعوت کوروش زارعی بدون 
حضور در جشــنواره تئاتر منطقه ای به جشنواره 

تئاتر فجر راه یافت.

راه یابی 4 اثر برگزیده به جشنواره تئاتر فجر
برگزیدگان جشنواره تئاتر استان تهران معرفی شدند

جشنواره تئاتر استان ها
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برتــر  هنرمنــدان  اعــلام  بــا 
تئاتر  بیســت وچهارمین جشــنواره 
قزویــن، دو نمایش »پاییز نگفته بود« 
منطقه ای  جشنواره  به  »دریازدگی«  و 

تئاتر فجر معرفی شدند.
به گزارش خبرنــگار ایران تئاتر در قزوین، 
بیست وچهارمین جشنواره تئاتر این استان، 
در آیینی که امروز )پنجشنبه 10 آذر( برپا 
شد، با اعلام برگزیدگان و آثار و هنرمندان 

برتر، به پایان رسید.
در آیین پایانی این جشــنواره که با حضور 
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
قزویــن، رئیس انجمن هنرهای نمایشــی 
قزوین، دبیر جشنواره و جمعی از هنرمندان 
برگزار شد، برگزیدگان به شرح زیر معرفی 

شدند:
بخش طراحی نور

لــوح تقدیــر و جایــزه نقدی بــه نیکان 
امیراحمدی برای نمایش »پاییز نگفته بود« 

اهدا شد.
بخش طراحی گریم

لــوح تقدیــر و جایــزه نقدی بــه محدثه 
»داســتان های  نمایش  بــرای  طاهرخانی 
عامیانه« و حســین محمد حسن پور برای 

نمایش »غروب غرب« اهدا شد.
پوستر و بروشور

لــوح تقدیر و جایزه نقــدی این بخش، به 
ســعید رنجبر برای نمایش »دریا زدگی« 

رسید.
طراحی لباس

لوح تقدیر و جایــزه نقدی به مرضیه پیری 
برای نمایش »داستان های عامیانه« اهدا شد.

طراحی صحنه
لوح تقدیر و جایــزه نقدی به وحید عبداله 
بگلو برای نمایــش »پاییز نگفته بود« اهدا 

شد.
موسیقی

در ایــن بخش، با تقدیر از گروه موســیقی 
نمایش های »وقتی صدای سوت میاد سرتو 
بدزد«، »غــروب غرب« و »داســتان های 
عامیانــه«، تندیــس اثر برگزیــده به رضا 
چگینی برای آهنگسازی نمایش های »پاییز 

نگفته بود« و »روی-داد« رسید.
نمایشنامه نویسی

تندیس جشــنواره، دیپلــم افتخار و جایزه 
نقدی ایــن بخش به پویــان اصغری برای 

نمایشنامه »روی-داد« اهدا شد.
بازیگری زن

نمایــش  بــرای  گنجعلــی  مرضیــه  از 
»داستان های عامیانه« تقدیر شد.

مقام ســوم بازیگری به لیــلا کلیایی برای 
نمایش »پاییــز نگفته بود« و آیناز کاکاوند 

برای نمایش »دریا زدگی« رسید.
مقام دوم این بخش، به بیتا معصومی برای 
نمایش »دریا زدگی« و نســیم مافی مقدم 

برای نمایش »هنر زنانه« رسید.
تندیس بهترین بازیگری به نســیم پاییزی 

برای نمایش »پاییز نگفته بود« اهدا شد.
بازیگری مرد

ابراهیم میرقاسمی برای نمایش»روی-داد« 
و ایلیا رحمانی و کمال زارعی برای نمایش 
»داســتان های عامیانه«، موفق به دریافت 

جایزه سومین بازیگر برتر مرد شدند.
جایزه دوم بهترین بازیگری مرد به ســعید 

چگینــی برای نمایش هــای »روی-داد« و 
»پاییــز نگفته بود« و پژمــان پیکانی برای 

نمایش »دریا زدگی« اهدا شد.
میلاد شهرتی برای نمایش »خوان خون«، 

جایزه بهترین بازیگر مرد را دریافت کرد.
کارگردانی

کمــال زارعی برای نمایش »داســتان های 
عامیانه«، سومین برگزیده این بخش شد.

جایــزه دوم بهترین کارگردانــی به میثم 
ملازینل برای نمایش »دریا زدگی« رسید.

ییز  »پا نمایــش  برای  چگینی  ســعید 
یزه  دریافت جا به  موفق  بــود«،  نگفته 

شــد. نی  کارگردا بهترین 
نگفتــه  ییــز  »پا نمایــش  یــان  پا در 
بــود« و  »دریا زدگــی«، دو نمایش 
ره  جشــنوا وران  دا ه  نگا ز  ا برگزیــده 
ربان،  ســا محمدعلــی  ز  ا متشــکل 
رعی  د معافی زا ولی الله شــالی و فــرزا
فجر  منطقــه ای  تــر  تئا ره  جشــنوا به 

شدند. معرفی 

جشنواره تئاتر قزوین، برگزیدگانش را شناخت

پس از سه روز رقابت و با برگزاری آیین پایانی

هیئت داوران سی وچهارمین جشنواره 
تئاتر اســتان هرمزگان، ضمن معرفی 
آثــار و هنرمندان برتــر، نمایش های 
»جنگ های سیاســی برابــر در مدت 
نامعلوم« و »اسب های طاعون« را برای 
فجر،  منطقه ای  جشــنواره  در  حضور 

معرفی کرد.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در هرمزگان، 
تئاتر  در حالی ســی وچهارمین جشــنواره 
اســتان هرمزگان به کار خود پایان داد که 
نفرات برتر هر بخش بــا رای هیئت داوران 
محمدعلی  راســخ راد،  علی اصغــر  شــاملِ 

قویدل فرد و مصیب داوری، معرفی شدند. 
آرای هیأت داوران سی و چهارمین جشنواره 

تئاتر استان هرمزگان به شرح زیر است:
بخش پوستر و بروشور

تقدیــر از یونــس دهقانــی بــرای نمایش 
»جنگ های سیاسی برابر در مدت نامعلوم« 

از شهرستان بندرعباس
بخش نور

تقدیــر از محمــد رحیمی بــرای نمایش 
»اسب های طاعون« از شهرستان میناب

بخش گریم
تقدیــر از زهــرا چهره نگار بــرای نمایش 
»جنگ های سیاسی برابر در مدت نامعلوم« 

از شهرستان بندرعباس
بخش طراحی طراحی صحنه

اهدای تندیس جشــنواره بــه همراه دیپلم 
افتخــار و جایزه نقدی به کورش ســلمانی 
برای نمایش »جنگ های سیاســی برابر در 

مدت نامعلوم«
بخش موسیقی

اهدای تندیس جشــنواره بــه همراه دیپلم 
افتخار و جایزه نقــدی به محمد دریاوردی 
برای نمایش »حزبا« از شهرستان بندرلنگه

رتبه دوم: تقدیر از سعید محمدی به همراه 
اهدای جایزه نقدی برای نمایش »اسب های 

طاعون« از شهرستان میناب
بخش بازیگری مرد

اهدای تندیس جشــنواره بــه همراه دیپلم 
افتخــار و جایزه نقدی به هادی زارعی برای 
نمایش »جنگ های سیاســی برابر در مدت 

نامعلوم«
رتبه دوم: اهدای لوح تقدیر به همراه جایزه 
نقدی به صورت مشــترک به خالد رحیمی 
برای نمایش »اســب های طاعون« و عقیل 
پورعبدالله برای نمایش »جنگ های سیاسی 

برابر در مدت نامعلوم«
رتبه سوم: اهدای لوح تقدیر به همراه جایزه 
نقدی به صورت مشــترک به محمد آماده 
برای نمایش »حزبا« و ابوالقاســم احدیان« 

برای نمایش »برنده«
اهدای لوح تقدیــر به همراه جایزه نقدی از 
پیشکســوتان تئاتر استان به محمد پرخو  و 
بهنام حسن پور برای نمایش »حزبا« از بندر 

لنگه
بخش بازیگری زن

اهدای تندیس جشــنواره بــه همراه دیپلم 
افتخار و جایزه نقدی به ســمیه زارعی برای 
نمایش »جنگ های سیاســی برابر در مدت 

نامعلوم«
رتبــه دوم: اهدای لــوح تقدیر بــه همراه 
جایزه نقــدی به راحله رهبری برای نمایش 
»اســب های طاعون« و شــیما اکبری برای 
نمایش »جنگ های سیاســی برابر در مدت 

نامعلوم«
رتبه سوم: اهدای لوح تقدیر به همراه جایزه 
نقدی به شیوا قاسمی برای نمایش »برنده« 

از شهرستان میناب
تقدیر مشــترک از بیتــا حیدری پور برای 

نمایش »جنگ های سیاســی برابر در مدت 
نامعلوم« و صدیقه راور برای نمایش »برنده«  

بخش نمایشنامه
اهدای تندیس جشــنواره بــه همراه دیپلم 
افتخــار و جایزه نقدی به کورش ســلمانی 
برای نمایش »جنگ های سیاســی برابر در 

مدت نامعلوم«
رتبه دوم: اهدای لوح تقدیر به همراه جایزه 
نقدی به سیدعارف هاشــمی و خالد راهبر 

برای نمایش »حزبا« از بندرلنگه
بخش کارگردانی

اهدای تندیس جشــنواره بــه همراه دیپلم 
افتخــار و جایزه نقدی به کورش ســلمانی 
برای نمایش »جنگ های سیاســی برابر در 

مدت نامعلوم«

رتبه دوم: اهدای لوح تقدیر به همراه جایزه 
نقدی به علی رحیمــی، کارگردان نمایش 

»اسب های طاعون« از شهرستان میناب
رتبه سوم: اهدای لوح تقدیر به همراه جایزه 
به ســیدعارف هاشــمی، کارگردان  نقدی 

نمایش »حزبا« از بندرلنگه
نمایش هــای  همچنیــن  داوران،  هیئــت 
»جنگ های سیاسی برابر در مدت نامعلوم« 
و  »اســب های طاعون« را برای حضور در 

جشنواره منطقه ای فجر، معرفی کرد.
آیین اختتامیه ســی وچهارمین جشــنواره 
تئاتر استان هرمزگان، چهارشنبه 9 آذرماه 
ســاعت 19 در سالن کانون پروش و فکری 
کودکان و نوجوانــان در بندرعباس برگزار 

شد.

برگزیدگان سی وچهارمین جشنواره تئاتر استان هرمزگان اعلام شدند

جشنواره تئاتر استان ها
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معمولاً  روشــن:  سیدجواد 
جنگ  سال های  روایت های 
از نگاه مردان  تحمیلــی را 
خوانده و شنیده ایم و جنگ 
را بیشــتر رویدادی مردانه 
نمی توان  ولــی  می دانیــم 
را  زنان  مؤثر  و  مهم  حضور 
گرفت. چه  نادیده  در جنگ 
ازخودگذشتگی  با  که  زنانی 
حضور  بــرای  را  شــرایط 
فرزنــد یا همسرشــان در 
جبهه هــای جنــگ فراهم 
در  که  آنانی  و چــه  کردند 
داوطلب  گروه هــای  قالب 
در پشــت جبهه یا در خود 
جبهــه به امــداد و کمک 
پرداختند.  رزمنــدگان  به 
مکتوب  آثار  در  متأســفانه 
و نمایشــی ســهم کمی به 
آنجا  و  زنــان داده  شــده 
دارند  زنــان حضور  که  نیز 
حاشیه  در  حضوری  معمولاً 
آثار  ازجمله  اســت.  بوده 
خاطره  قالب  در  که  مکتوبی 
زنان  حضور  از  مؤثر  روایتی 
دارند،  جنگ  جبهه های  در 
کتاب های  بــه  می تــوان 
ســیده  )خاطــرات  »دا« 
»دختر  و  حســینی(  زهرا 
شــینا« )خاطرات قدم خیر 
شــهید  همســر  محمدی؛ 
کرد  اشاره  ابراهیمی(  ستار 
مؤثر  و  روایتی جــذاب  که 
از حضــور و تأثیر زنان در 
چه  دارنــد.  جنگ  زمــان 
حضور  جبهه ها  در  که  زنانی 
چه  و  داشــتند  مســتقیم 
جبهه  پشت  در  که  آن هایی 
باعث موفقیت مردان شــان 
»ناگفته های  نمایش  شدند. 
هشــت ســال زنانگــی« 

با  صالحی  مزدک  نوشــته 
کارگردانی ســمیه آباده از 
آثار  ازجمله  نیز  رباط کریم 
نمایشــی اســت که تلاش 
مستندات  اساس  بر  می کند 
در  زنان  حضــور  به  واقعی 
تحمیلی  جنگ  ســال های 
نمایش  ایــن  در  بپردازد. 
زنانــه، روایت های مختلفی 
شنیده  زنان  این  زندگی  از 
می شــود. زنانی که در یک 
غسل  محل  که  یخ  کارخانه 
گرد  شهداست  نگهداری  و 
پرستاری،  با  تا  آمده اند  هم 
شستن  غذا،  کردن  درست 
ملحفــه و لباس و.... کمکی 
و  رزمندگان  برای  باشــند 
مخاطب به مرور با داســتان 
زنان آشــنا  این  از  هر یک 
که  قصه هایــی  می شــود. 
و  دلاوری  رنج،  از  نشــان 

دارد.   آن ها  فداکاری 
همان طــور کــه اشــاره شــد 
دارد  خوبی  تــلاش  نویســنده 
تا با اســتفاده از داســتان های 
از  گوشه ای  واقعی،  و  مســتند 
را  زنان  این  و فداکاری  زندگی 
روایت کنــد، اما چیزی که در 
اینجــا به خوبی مورد دقت قرار 
نگرفته اســت دراماتیزه کردن 
این روایت هاســت. اگر ساختار 
باشد  مستند  نمایش  یک  اجرا، 
است  روایت  کاربر  اساس  آنگاه 
ما  نمایشــی  در ســاختار  ولی 
دراماتیک  پرداخــت  بــه  نیاز 
اتفاق ها  کــردن  دراماتیــزه  و 
بیشــتری  تأثیر  بتوان  تا  داریم 
بــر مخاطب داشــت. در اینجا 
همــه اتفاق هــا در یــک خط 
روایت  همه چیــز  و  می گــذرد 
این میان چیزی  می شــود. در 

که می توانســت این نظم را بر 
هــم بزند حضور زنــی بود که 
گمان می شــد از سوی بعثی ها 
مــورد تعــرض قرارگرفته ولی 
او جزو  بعداً مشــخص می شود 
منافقین اســت. حضور و برملا 
دراماتیکی  تأثیر  راز  این  شدن 
تغییری  و  نــدارد  نمایــش  بر 
در ایــن ســاختار روایی ایجاد 

نمی کنــد؛ و بیان این حرف از 
–که  داوود  کــه  زن  این  زبان 
مادر، همسر و فرزند او در این 
کارخانه زندگی و مشــغول کار 
هستند-  رزمندگان  به  کمک  و 
نیز در میان شهداســت، باعث 
نمایش می شــود. حالا  اتمــام 
منافق  زن  ایــن  کنیــم  فرض 
درســت  او  اول  روایت  و  نبود 
بود و خبر شــهادت داوود نیز 
بقیه  اطلاع  به  پرســتار  توسط 
می رســید، چــه تغییــری در 
بنابراین  مــی داد؟  رخ  نمایش 

وقتــی از پرداخــت دراماتیک 
چگونه  یعنی  می شــود  صحبت 
ایــن روایت هــا باید نمایشــی 
علی  رابطه  ایجــاد  با  و  شــود 
کشــمش  و  تعلیق  و  معلولی  و 
تأثیرگذاری  و  جذابیــت  باعث 
یکی  همچنین  شــود.  بیشــتر 
دیگــر از این روایت ها ماجرای 
زنــی کم حرف اســت که همه 
عراقی ها  توســط  او  خانــواده 
کشته شــده اند و او با درســت 
کردن غــذا باعث مســمومیت 
اســت.  شــده  آن ها  و هلاکت 
را در  آن  واقعــی که  ماجرایی 

نمایش »حماســه ننه خضیره« 
)نمایشــی کــه در ســال های 
اولیــه جنگ تولیــد و در تالار 
وحــدت روی صحنــه رفــت( 
نیز دیده ایم؛ امــا به رغم اینکه 
ننه  واقعی خــود  داســتان  در 
خضیــره نیز از غــذا خورده و 
در  اما  می رســد،  شــهادت  به 
زنده  ایــن زن  نمایــش  ایــن 
اســت و در پاســخ بــه ایــن 
ســؤال که چطور او زنده مانده 
اســت؟ تنهــا گفته می شــود: 
در  ســؤالی  یعنی  »نمیدونم!« 

نمایــش طــرح می شــود ولی 
پاســخی به آن داده نمی شود. 
که  کاســتی هایی  به رغم  البته 
به آن ها اشــاره شــد، انتخاب 
ســوژه و تلاش برای نمایشــی 
ســوی  از  روایت ها  این  کردن 
نویســنده، قابل ارزش و توجه 
اســت. کارگردان نیــز در این 
مؤثر  تلاشــی  زنانــه  نمایــش 
گروه  قابل قبول  معــدل  دارد. 
بین  هماهنگــی  و  بازیگــران 
هدایــت  همچنیــن  آن هــا، 
خردســال  بازیگــران  خــوب 
این نمایــش ازجمله امتیازات 
اســت.  نمایــش  کارگــردان 
فضاســازی و طراحــی صحنه 
در  و  خــوب  نیــز  نمایــش 
خدمت اجراســت و کارگردان 
بیــن  هماهنگــی  ایجــاد  در 
موفق  اجــرا  مختلف  عناصــر 

است.
و  فرم  گروه  از  اســتفاده  البته 
که  نمایشــی  حــرکات  اجرای 
ویرانی  و  شــومی  از  تمثیلــی 
جنــگ دارد در ابتــدای اجرا، 
عدم  و  نیســت  کارآمد  چندان 
اســتفاده از این ایده در طول 
ایده  این  نشان می دهد  نمایش 
در  را  متفاوتی  فضــای  هرچند 
آغاز نمایش ایجاد کرد ولی در 
ادامه کارکرد نمایشــی نداشت 
و به راحتــی قابل حذف اســت 
نمایش  بــه  لطمه ای  بی آنکــه 

وارد شود.
»ناگفته های  نمایش  درمجموع 
اجرایی  زنانگی«  هشت ســال 
اســت  صادقانه  و  قابل قبــول 
احترام  خود  مخاطــب  به  که 
استعداد  ز  ا نشان  و  می گذارد 
گروه  یــن  ا دغدغه منــدی  و 
همچنیــن  رد.  دا نمایشــی 
برای  آن ها  تلاش هــا  و  توجه 
بخش  کشــیدن  تصویــر  بــه 
معاصــر  تاریــخ  ز  ا مهمــی 
یران، قابل ارزش و ســتایش  ا

ست. ا

نگاهی به نمایش »ناگفته های هشت سال زنانگی«کارگردانی سمیه آباده؛

روایتی از رنج و فداکاری زنان در سال های جنگ

در قالب پروژه »چهار فصل تئاتر ایران«

نمایشنامه »کیانا« به قلم پژمان شاهوردی منتشر شد

قالب  در  مهر،  سوره  انتشارت 
ایران«،  تئاتر  فصل  »چهار  پروژه 
پژمان  قلم  به  »کیانا«  نمایشنامه 

شاهوردی را منتشر کرد.
تئاتر  ایران  خبرنگار  گزارش  به 

به  »کیانا«  نمایشنامه  لرستان،  در 
با  که  شاهوردی  پژمان  نویسندگی 
شده  نوشته  سلامت  مدافعان  موضوع 
برگزیده  نمایشنامه  عنوان  به  است، 
توسط  ایران«  تئاتر  فصل  »چهار 
به  هنری  حوزه  مهر  سوره  انتشارات 

چاپ رسید.
پژمان  نمایشنامه  چهارمین  این 
ماه  چند  در  که  است  شاهوردی 
آماده  چاپ  برای  و  برگزیده  گذشته 

شده است.
ایران«  تئاتر  »چهارفصل  پروژه  
آغاز  را  خود  کار   1387 سال  از 
فعالیتش،  دوران  طول  در  و  کرده 
توسعه   در  چشمگیری  نتایج 
خارج  در  علمی  نمایشنامه نویسیی 

است. گرفته  تهران  از 
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اداره کل هنرهای نمایشی
مدیرکل: کاظم نظری

مدیر روابط عمومی: مهدی یوسفی کیا

سردبیر: مهدی یاورمنش
دبیرتحریریه: حسین محمدیانی

مدیرفنی و صفحه آرا: حسین سینجلی
مسئول پورتال های استانی: میترا رضایی

خبرنگاران:  نگار امیری، علی کیهانی
عکاس: میلاد میرزاعلی


